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CZARNKÓW  DRAWSKO  KRZYŻ WLKP.   LUBASZ  POŁAJEWO  TRZCIANKA  WIELEŃ

PRYWATNY
Gabinet Lekarski
Ginekologiczno-Położniczy

lek. med.

Eugeniusz Zworecki
Specjalista Ginekologii i Położnictwa

Przyjmuje: 16.00 - 18.00
poniedziałek, czwartek, piątek

TRZCIANKA
UL. DĄBROWSKIEGO 53G

tel. 602 798 156
8.2.

GABINETY MEDYCZNE I STOMATOLOGICZNE

4.

Czarnków, ul. Rybaki 32 (na terenie stoczni), tel. 603 127 517
Przydomowe oczyszczalnie ścieków

ul. Garncarska 12, 64-500 Szamotuły, tel. 61-29-29-036, kom. 602-647-491
email: rejestracja@k-med.com.pl, zapytaj@artofsmile.pl, www.artofsmile.pl

UWAGA!
Bufory 500, 800, 1000 l 
w atrakcyjnych cenach

10.

7.

Pracownia rentgenowska wykonuje zdjęcia:
 ortopantomograficzne,  tomografia stożkowa - 3D,
 cefalometryczne (boczne głowy w zwarciu).
Zdjęcia zapisywane są na płytach CD - wymagane skierowanie.
Czas oczekiwania na zdjęcie to 5 MINUT od momentu wykonania.

WYROBY HUTNICZE
STAL-MET Sp. z o.o.

64-600 Oborniki, ul. Łukowska 6

tel./fax 61 29 64 602
kom. 795 148 743, 693 717 880

www.stal-met.22.pl, biuro@stalmetoborniki.pl 

- cięcie balch grubych w/na rysunkach do 30 mm
- transport
- dowóz gratis

Pirackie opowieści
Kiedy rum zaszumi w głowie, cały świat nabiera treści, wtedy człowiek chętnie słucha 

morskich opowieści. Oczywiście o wysokoprocentowym alkoholu nie mogło być mowy, gdyż 
coroczne Święto Noteci w Czarnkowie tradycyjnie zorganizowali promujący zdrowy tryb ży-
cia pracownicy Ośrodka Sportu i Rekreacji, niemniej odtwarzane z głośników szanty jak ulał 
pasowały do groźnie brzmiącego tematu przewodniego „Pirackie opowieści”.

Zabawa pod znakiem czaszki i piszczeli okazała się wyjątkowo udana 
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Jarosław Kaczyński
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Festyn rodzinny
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Jubileusz 70-lecia
„Kolejarza”
Uroczystość Rodzinnego Ogrodu Działkowego
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Zatrzymano 44-letniego mężczyznę
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Strażacy interweniowali w Gulczu i Czarnkowie
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Pirackie opowieści dokończenie ze strony 1

W tym roku organizatorzy 
postanowili zabrać wszystkich 
chętnych na „pieszy rejs” po 
akwenach znacznie większych 
niż rzeki czy jeziora. Pomocne 
okazały się animatorki Nata-
lia Frąckowiak i Anna Hanysz, 
które w asyście współpracow-
ników z Czarnkowa i Wronek 
opracowały specjalny scena-
riusz, przygotowały niezbędne 
rekwizyty i poprowadziły impre-
zę. Niezmiennie obchody święta 
cechuje prawdziwie letnia pogo-

Święto Noteci otworzyli dyrektor OSiR Patryk Dziabas i burmistrz Andrzej Tadla

Kurs pierwszej pomocy upoważniał do spaceru w powietrznej kuli

Pokaz ratownictwa wodnego

da i nie inaczej było w tym ro-
ku, na szczęście upał łagodziły 
lekkie podmuchy wiatru i cień 
nielicznych chmur. Zapewne 
dlatego w ostatnią niedzielę 
lipca nad Notecią pojawiło się 
wielu skuszonych atrakcjami 
mieszkańców Czarnkowa i oko-
lic, których oficjalnie powita-
li, życząc jednocześnie udanej 
zabawy, dyrektor OSiR Patyk 
Dziabas i burmistrz Andrzej 
Tadla. A jak na festyn rodzinny 
przystało, każdy znalazł coś dla 

siebie. Wszyscy odwiedzający 
przystań w pierwszej kolejności 
trafiali w ręce stanowczego pi-
rata, który zmuszał do wypicia 
podejrzanie wyglądającego pły-
nu, jednoznacznie kojarzącego 
się z piracką banderą, jednak 
w smaku wyjątkowo słodkiego 
na dobry początek zabawy. Po 
dotarciu do pierwszych namio-
tów spacerowicze trafiali już 
w ręce przyjaźniej nastawionych 
wilków morskich, którzy zachę-
cali do skorzystania z przygo-

towanych zabaw. A tych nie 
brakowało. Każdy mógł pokolo-
rować wodne stworzenia, statki 
i wyspy, przetestować skupie-
nie łowiąc ryby, ozdobić rękę 
lub twarz morskim tatuażem, 
wykonać własną przypinkę lub 
pokonać tor przeszkód z wyko-
rzystaniem płetw. Nie zabrakło 
też atrakcji nieco mniej zwią-
zanych z tematem przewod-
nim. Do nieograniczonej dys-
pozycji ustawiono zjeżdżalnię 
i skocznię pneumatyczną, gry 

Dmuchańce to nieodłączny element imprez plenerowych

Z balonów powstawały ośmiornice, ryby, kraby i inne morskie stworzenia

logiczne i sprawnościowe oraz 
nowoczesną fotobudkę. Cu-
kierki rozdawał wesoły szczu-
dlarz, a Jagoda Urban i Anna 
Baranowska zaprezentowały 
swój talent wokalny szlifowany 
w Czarnkowskim Domu Kultu-
ry. Niezapomnianych chwil do-
starczała też powietrzna kula, 
ale ta rozrywka połączona była 
ze szkoleniem, gdyż prawo do 
zabawy otrzymywali kursanci, 
którzy wcześniej wzięli udział 
w zajęciach udzielania pierw-
szej pomocy prowadzonych 
przez WOPR „Anioły” z Trzcian-
ki. Ratownicy, w symulowanym 

pokazie, podjęli też z wody to-
nącego. Po spotkaniu z morzem 
najmłodsi posilali się głównie 
watą cukrową, popcornem i lo-
dami, z kolei starsi uczestnicy 
kierowali się w stronę parasoli, 
pod którymi serwowano kieł-
baski, karkówkę i oczywiście 
pełne z pianką. Już z pełnym 
zapasem sił wielu przechodziło 

bezpośrednio nad wodę, gdzie 
można było nie tylko obejrzeć 
przycumowane do pomostu 
jachty, ale również wybrać się 
w rejs po Noteci. Dwie jednost-
ki, pełniące w tym dniu funkcję 
tramwajów wodnych, pozwa-
lały odkryć uroki rzeki w dniu 
jej święta.

MARCIN MAŁECKI

Po Noteci kursowały dwa tramwaje wodne

Piracki napitek
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Okiem podróżnika i przyrodnika

Nerecznica grzebieniasta oraz mocna

Ponoć  po -
krzywa zwy-
czajna towarzy-
szy ludzkości 
od jej zarania 
i „oferuje” czło-
wiekowi swoje 
wartości zdro-
wotne. Rośnie 

w pobliżu zabudowań, na pola-
nach leśnych, na pastwiskach, 
na rowach, wspaniale czuje się 
w ogrodach. Jest pospolitym 
chwastem, często niedocenia-
nym i usuwanym, ale medy-
cyna ludowa od starożytności 
uważa ją za jedną z cenniej-
szych roślin stosowanych w fi-
toterapii i wykorzystuje w ca-
łości - korzenie, pędy, liście, 
kwiaty, nasiona.

Występuje niemal na całym 
świecie i przeprowadzone w wie-
lu krajach badania pokazały, że 
zawarte w pokrzywie zwyczajnej 
składniki to źródło substancji 
niezbędnych dla wzmocnienia 
organizmu ludzi i zwierząt. Ca-
ła roślina posiada właściwości 
zdrowotne - lecznicze. Badacze 
uznali, że „pokrzywa zwyczajna 
może być stosowana w różnych 
postaciach jako naturalny lek, 
który bezpiecznie i korzystnie 
działa w wielu chorobach, w te-
rapiach długoterminowych”. 
„Działanie farmakologiczne 
pokrzywy zwyczajnej: wybitnie 
przeciwzapalne, przeciwbakte-
ryjne, pobudzające regenera-
cję tkanek, hamujące reakcje 
autoimmunologiczne, tonizują-
ce układ nerwowy, odżywcze 
(źródło witamin  B, C, E, F, 

Ziołowy ogród (14)
prowitaminy A), przeciwzakrze-
powe, poprawiające krążenie 
mózgowe i obwodowe, przeciw-
miażdżycowe (obniżające stę-
żenie cholesterolu we krwi), 
przeciwcukrzycowe, lipotropo-
we (wspomaga pracę wątroby), 
obronne na nerki i mięsień 
sercowy, obronne na naczynia 
krwionośne, ochronne na siat-
kówkę i naczyniówkę oka, sta-
ny zapalne układu moczowego 
i gruczołu krokowego, choro-
by reumatyczne. Zewnętrznie: 
choroby skórne - atopowe za-
palenie skóry, wrzody, oparze-
nia, stłuczenia, stany zapalne 
oczu - okłady z naparu, stany 
zapalne odbytu” - „Medycyna 
dawna i współczesna, dr Hen-
ryk Różański - współczesny fi-
toterapeuta.

Ta parząca roślina, dorasta-
jąca nawet do dwóch metrów, 
często zachwaszcza ogrody 
i działki, co bywa uciążliwe. 
W moim ogrodzie rośnie w wie-
lu miejscach, ale nieraz ją usu-
wam gdy rośnie tam, gdzie nie 
powinna, np. wśród  warzyw 
albo kwiatów i przeznaczam na 
zasilacze dla warzyw. Codzien-
nie ścinam jej młode zielone 
pędy dla moich kur zielononó-
żek, natomiast sporą część po-
krzyw pozostawiam, aby wyro-
sły i kwitły. Warto wiedzieć, że 
na pokrzywach rozmnażają się 
piękne motyle - rusałki. Więc 
zanim usuniemy pokrzywy, to 
warto pomyśleć czy kępka po-
krzyw może rosnąć np. przy 
płocie i stać się domem dla 
motyli i pożytecznych owadów. 

niczych. Od kilkunastu dni 
kwitnie pokrzywa zwyczajna 
i będzie jeszcze kwitła do jesie-
ni, jednak wierzchołki (kwiaty 
+ nasiona) zebrane latem ze 
słonecznych miejsc i w dni ko-
rzystne zgodnie z kalendarzem 
księżycowym będą najlepszym 
suplementem, a nawet lekiem, 
jakiego nie kupimy w aptece. 
Wprawdzie nasiona pokrzywy 
możemy kupić przez internet, 
ceny są nawet przystępne, ale 
ich wartość może być niewiel-
ka, a nawet żadna. Przecież nie 
wiemy z jakich miejsc pocho-
dzą - może rosły przy ruchli-
wych szosach, a może na prze-
nawożonych polach. Nie wiemy 
w jakich warunkach były su-
szone - może w miejscu nasło-
necznionym lub w suszarniach 
przemysłowych w wysokiej 
temperaturze. Może były zbyt 
długo przechowywane - ponad 
rok. Pokrzywy to chwasty ro-
snące niemal wszędzie, są ła-
two dostępne, więc wybierzmy 
się na spacer z koszykiem, se-
katorem lub nożyczkami i rę-
kawiczkami, bo pokrzywa to 
roślina parząca. Ścięte wierz-
chołki należy luźno włożyć do 
przewiewnego pojemnika, aby 
się nie zaparzyły i nie straciły 
wartości. Należy pamiętać, że 
tylko zerwane własnoręcznie 
i przygotowane własnoręcznie 
będą posiadały wartości zdro-
wotne - mówią fitoterapeuci. 
Jak przygotować i jak spoży-
wać pokrzywowe zbiory napiszę 
w kolejnym artykule.

MARIA SKRZECZKOWSKA
ogrodnik hobbysta

Ubywa ptaków, motyli, trzmie-
li, pszczół. Ogrody pustoszeją 
o czym z przerażeniem piszą 
naukowcy i przyrodnicy.

Pragnę namówić czytelni-
ków na własnoręczne zebranie 
i przygotowanie pokrzywowych 
mikstur o właściwościach lecz-

Nerecznica grzebieniasta (Żródliska Flinty)

Dzisiaj zaprezentuję gatunki, 
które są mniej znane i rzadziej 
spotykane niż gatunki przed-
stawione wcześniej. Nerecznica 
grzebieniasta (Dryopteris cri-
stata) to bylina ze skośnym 
kłączem, z których wyrasta 
kępa nielicznych liści. Same 
liście zróżnicowane na płonne, 
które są niższe - do 30 cm 
i dłuższe, zarodnionośne - do 
70 cm. Ogonki liściowe krótsze 
od blaszki. Blaszka liściowa 
pierwszego rzędu od 10 do 20 
par, środkowe dwu lub trzy-
krotnie dłuższe niż szerokie. 
Odcinki ostatniego rzędu ja-
jowate, ostro gęsto piłkowane. 
Kupki zarodników duże z trwa-

łą zawijką, ustawione w dwóch 
szeregach. Tradycyjnie jak inne 
gatunki nerecznic zarodnikuje 
w miesiącach letnich. Wystę-
puje w Polsce w rozproszeniu 
na terenie całego kraju, jednak 
na wschodzie częściej. Rośnie 
na glebach wilgotnych do mo-
krych, mezo do eutroficznych 
o odczynie obojętnym. Występu-
je w lasach bagiennych, olsach, 
często rośnie w sosnowym le-
sie bagiennym, rzadziej w olsie 
torfowcowym i porzeczkowym, 
na torfowiskach niskich. Na 
naszym terenie spotykana np. 
w rezerwacie Źródliska Flinty, 
na bagnach pod Rzecinem oraz 
w rozproszeniu na innych ba-

gniskach puszczańskich. Nie-
stety jest to gatunek znajdują-
cy się na czerwonej lisie roślin. 
Myślę, że najmniej znaną jest 
narecznica mocna (Dryopteris 
affinis), która jest bardzo po-
dobna do opisywanej już ne-
recznicy samczej. Jednak, co 
oczywiste, musi się różnić i to 
nawet kilkoma cechami. Liście 
ma zimozielone, ciemnozielone, 
skórzaste i lśniące. Ogonek li-
ściowy i osadka pokryte gęsto 
zaostrzonymi, błyszczącymi, 
brązowymi łuskami o długo-
ści od 3 cm. Miejsca osadze-
nia odcinków pierwszego rzędu 
z niebieskoczarną, potem czer-
wonofioletową obwódką. Od-
cinki ostatniego rzędu płaskie, 
prostokątne, na szczycie uko-

W słoju świeże wierzchołki pokrzywy (kwiaty + nasiona + małe listki) zalane 
czerwonym winem z dzikiej róży, na talerzykach suszone wierzchołki i nasiona 

oraz świeże wierzchołki z nasionami i oleje dla przygotowania maceratów

Nerecznica mocna

śnie ucięte i najczęściej tylko 
tu ząbkowane, najniższe połą-
czone nasadami. Zarodnikuje 
latem. Występuje w Karpatach, 
sporadycznie spotykana w głę-
bi kraju, nie podawana z Wiel-
kopolski, choć miałem podej-
rzenie tego gatunku na naszym 
terenie, gdyż tworzy mieszańce 
z nerecznicą samczą, jednak 
jest to zagadnienie dla specjali-
stów w tym temacie. Paproć ta 
bywa sprzedawana w sklepach 
ogrodniczych nawet w odmia-
nach, np. crispa, która końco-
we segmenty liści ma skręcone 
lub kędzierzawe (fotogragia).

SŁAWOMIR ŁAPAWA
Nerecznica mocna, odmiana crispa
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Jarosław Kaczyński w Połajewie
W minioną niedzielę Połajewo pojawiło się na ekranach naj-

większych polskich stacji telewizyjnych. Wszystko za sprawą 
rodzinnego pikniku, który odbył się z udziałem premiera 
Jarosława Kaczyńskiego. Zorganizowana przez posła Krzysz-
tofa Czarneckiego impreza przyciągnęła rzesze sympatyków 
Prawa i Sprawiedliwości nie tylko z naszego powiatu.

Prawo i Sprawiedliwość, jak 
większość partii politycznych, 
przygotowuje się do wyborów. 
Organizowane pikniki mają na 
celu mobilizację elektoratu, ale 

nie tylko. Przy okazji prowadzo-
ne są konsultacje programowe, 
które mają wpłynąć na wybor-
cze obietnice partii. Przybyli na 
piknik zwolennicy proszeni byli 

W mieście krasnali
W połowie lipca br. Zarząd Stowarzyszenia „Nasza Wieś 

Naszym Domem” z Kamiennika zorganizował trzydniową wy-
cieczkę turystyczno - krajoznawczą do Wrocławia i Wałbrzy-
cha. Wyjazd planowany był już w 2020 roku, ale ze względu 
na pandemię Covid-19 nie doszedł do skutku.

14 lipca 54 osobowa grupa 
wyruszyła do Wrocławia, jedne-
go z najbardziej malowniczych 
i ciekawych miast w Polsce, 
położonego nad rzeką Odrą, 
wypełnionego historycznymi 
budowlami, kolorowymi zauł-
kami i witającymi krasnalami. 
Zwiedzanie rozpoczęto od spo-
tkania z panią Elą, dyplomowa-
ną przewodniczką, która przez 
trzy dni towarzyszyła grupie 
i w ciekawy, interesujący spo-
sób opowiadała o zabytkach, 
kulturze i atmosferze miasta 
przyciągającego turystów z ca-
łego świata. Przygodę z Wro-
cławiem wycieczkowicze rozpo-
częli od Ostrowia Tumskiego, 
Piaskowego, Ossolineum oraz 
uniwersytetu i Starych Jatek. 
Byli w dawnym pałacu królów 
pruskich oraz na rynku, który 
jest sercem miasta otoczonym 
przepięknymi kamienicami 
w różnych stylach architekto-
nicznych. Warto dodać, że jest 
również jednym z największych 

w Europie. Wieczorem turyści 
udali się na punkt idokowy 
w Sky Tower, gdzie z 49 pię-
tra oglądali panoramę Wrocła-
wia. Kolejnego dnia zwiedzanie 
rozpoczęto od Panoramy Ra-
cławickiej, następne było Mu-
zeum Narodowe, Hala Stulecia 
oraz pokaz grającej fontanny. 
Nie obyło się również bez Afry-
karium, największej atrak-
cji ZOO, kompleksu basenów 
i akwariów, w tym basenów 
otwartych. Ostatni dzień po-
dróży to Świdnica i największa 
drewniana, barokowa świątynia 
w Europie czyli Kościół Poko-
ju. Później podziwiano rośliny, 
kwiaty i zwierzęta oraz ptaki 
w palmiarni w Lubiechowie. 
Zwieńczeniem trzydniowej wy-
prawy było zwiedzanie zabytko-
wego Zamku Książ zlokalizowa-
nego w wałbrzyskiej dzielnicy 
Książ na Pogórzu Wałbrzyskim, 
będący częścią Książańskiego 
Parku Krajobrazowego. 

Przed Muzeum Narodowym we Wrocławiu

Wycieczka do miasta kra-
snali, wielu zabytków i atrak-
cji z różnych epok przeszła do 
historii, zostały miłe wspo-

mnienia, przyjaźnie i integracja 
uczestników. Ekspedycja była 
doskonała okazją do odpoczyn-
ku, oderwania się od spraw co-

dziennych i innego spojrzenia 
na otaczającą rzeczywistość. 

ŁUCJA MAGDZIARZ
Prezes Stowarzyszenia

o wypełnienie ankiety, mającej 
pomóc w kampanii wyborczej. 
Pytano o preferencje wybor-
cze, aktywność wyborczą, spo-
sób pozyskiwania informacji 
medialnych, itp. Respondenci 
odpowiadali też na pytania do-
tyczące minionych ośmiu lat 
rządów PiS. Czego brakowało, 
co należy zmienić i czego ocze-
kują wyborcy?

Najważniejsze było jednak 
wystąpienie Jarosława Kaczyń-
skiego. Przyjęto go entuzja-
stycznie. Prezes PiS w krótkim 
przemówieniu skupił się na 
najważniejszych sprawach. Za-

Jarosław Kaczyński rozmawiał 
z przybyłymi na piknik rodzi-
nami. Odpowiadał na pytania i 
dzielił się spostrzeżeniami.

Na spotkaniu nie zabrakło 
wielu przedstawicieli rządu, 
którzy przysiadali się do bie-
siadnych stołów. Widzieliśmy 
Jadwigę Emilewicz, Adama Nie-
dzielskiego, Elżbietę Rafalską 
oraz Rafała Bochenka. Sielan-

kową atmosferę podgrzewało 
sportowe widowisko, jakim był 
mecz piłkarski przedstawicieli 
PiS z reprezentacją samorzą-
dów. Pojedynek zakończył się 
remisem 3:3. Kulinarną stroną 
imprezy zajęły się miejscowe 
Koła Gospodyń Wiejskich oraz 
lokalne firmy. Poczęstunku nie 
zabrakło dla nikogo.

PIOTR KEIL

pewnił, że wybory parlamentar-
ne odbędą się terminowo oraz 
zaznaczył, że obrona polskich 
granic jest obecnie priorytetem 
działań rządu. Podczas trwa-
nia pikniku oraz przemówienia, 
swoją obecność zaznaczyła opo-
zycja. Rozwinięto transparenty 
oraz skandowano antyrządowe 
hasła. Dochodziło do utarczek 
słownych. Premier nie reago-
wał. Organizatorzy zaprosili 
opozycjonistów na sernik, któ-
ry serwowano wszystkim z oka-
zji obchodzonego właśnie „Mię-
dzynarodowego Dnia Sernika”. 
Po oficjalnym przemówieniu 

Wystąpienie prezesa przyjęto entuzjastycznie

Uczestnicy pikniku Przed meczem goście - gospodarze

Na spotkaniu nie zabrakło wielu przedstawicieli rządu

Organizatorem spotkania był poseł 
Krzysztof Czarnecki
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Maksymilian Włodarczak (1890-1983). Działacz strażacki i powstaniec wielkopolski z Czarnkowa

Przypomnienie bohatera

Maksymilian Włodarczak uro-
dził się 13 października 1890 r. 
we wsi szlacheckiej Brzeźno 
pod Czarnkowem. Rodzicami 
Maksymiliana byli Józefa Wło-
darczak (córka włościan z Kru-
szewa) oraz miejscowy ziemia-
nin, u którego wówczas pra-
cowała w charakterze służącej 
jego matka. Józefa Włodarczak 
przez wiele lat prowadziła wraz 
ze swoim mężem Andrzejem 
Błochem dobrze prosperujący 
sklep gospodarczy w Czarnko-
wie. Rodzeństwem Maksymi-
liana była rodzona siostra Pe-
tronela oraz czwórka przyrod-
niego: Franciszka, Bronisława, 
Pelagia i Karol.

Początkowo Maksymilian 
uczył się w siedmioklasowej 
szkole podstawowej w Czarn-
kowie z wykładowym językiem 
niemieckim. Po ukończeniu na-
uki pracował w przedsiębior-
stwie budowlanym. W 1910 r. 
został powołany do zasadniczej 

miotacze min oraz dwa ciężkie 
karabiny maszynowe.

Po zwycięstwie powstańców 
nowe, polskie władze Czarnko-
wa utworzyły w 1919 r. policję 
miejską, w skład której wszedł 
Włodarczak. Policjantem był do 
1921 r. We wrześniu 1919 r. 
został awansowany na starsze-
go sierżanta Wojska Polskiego. 
Po rezygnacji ze służby woj-
skowej podjął pracę w Zarzą-
dzie Miejskim Czarnkowa. Do 
wybuchu II wojny światowej 
pracował kolejno w charakte-
rze woźnego, egzekutora, inka-
senta miejskiej gazowni oraz 
kierownika robót miejskich. 
Był współtwórcą i członkiem 
władz lokalnych stowarzyszeń 
kombatanckich zrzeszających 
powstańców wielkopolskich, 
tj. Towarzystwa Powstańców 
i Wojaków, Związku Wetera-
nów Powstań Narodowych RP 
1914-1919 oraz Związku Po-
wstańców Wielkopolskich.

Włodarczak był jednym 
z głównych organizatorów i pro-
pagatorów ruchu strażackiego 
na terenie powiatu czarnkow-
skiego. Był zastępcą naczelni-
ka (1923-1935) i naczelnikiem 
(1935-1939) w zarządzie Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Czarn-
kowie. Zaangażowany w sprawy 
Wielkopolskiego Związku Stra-
ży Pożarnych zasiadał w czarn-
kowskich władzach organizacji. 
W latach 1926-1934 i 1935-
-1939 piastował stanowisko 
Powiatowego Naczelnika Pożar-
nictwa, którego zadaniem był 
nadzór nad działalnością straży 
pożarnych w regionie. Funkcję 
pełnił społecznie, otrzymywał 
bowiem jedynie ryczałt za kosz-
ty podróży.

Po wkroczeniu wojsk nie-
mieckich do Czarnkowa we 
wrześniu 1939 r. Włodarczak 
był zmuszony do ucieczki z ro-
dzinnego miasta. Początkowo 
udał się do Poznania, gdzie 
otrzymał fałszywe dokumen-
ty na nazwisko Edward No-
wak. W 1940 r. przedostał się 
do Warszawy, gdzie pracował 
w tartaku. Podjął również dzia-
łalność konspiracyjną w ra-
mach Armii Krajowej. Podczas 

powstania warszawskiego brał 
udział w walkach ulicznych 
na odcinkach ulic Żelaznej, 
Pańskiej, Chmielnej i Marszał-
kowskiej. W trakcie jednego 
ze starć został ciężko ranny 
w lewą pierś. Po kapitulacji 
Warszawy został internowany 
do obozu Pruszkowie, jednak 
udało mu się zbiec w czasie 
transportu. Następnie dostał 
się do Krakowa, gdzie doczekał 
końca wojny.

W 1945 r. Włodarczak wró-
cił do rodzinnego Czarnkowa. 
Został wówczas powiatowym 
instruktorem do spraw po-
żarnictwa przy Starostwie Po-
wiatowym oraz zastępcą ko-
mendanta powiatowego Milicji 
Obywatelskiej. Aktywnie dzia-
łał na rzecz odbudowy ruchu 
strażackiego na terenach znisz-
czonych wojną. Zaangażowa-
ny w sprawy zawodowej straży 
pożarnej blisko współpracował 
z OSP w Czarnkowie. W latach 
1947-1949 był członkiem Za-
rządu Okręgowego Powiatowe-
go Związku Straży Pożarnych 
w Czarnkowie.

W marcu 1950 r. wraz z reor-
ganizacją struktur państwowej 
służby pożarniczej objął stano-
wisko Powiatowego Komendan-
ta Straży Pożarnej. Zmiany or-
ganizacyjne przypadły na okres 

służby wojskowej, z której zo-
stał zwolniony w 1912 r. Jako 
poborowy służył w 6. Zachod-
niopomorskim Pułku Piechoty 
nr 149 stacjonującym w Pile. 
Następnie pracował dwa lata 
w kopalni na terenie Westfa-
lii, gdzie miał związki z miej-
scową Polonią skupioną wokół 
solidarystycznego Zjednocze-
nia Zawodowego Polski. Wraz 
z wybuchem I wojny świato-
wej Włodarczak został wcielony 
w szeregi wojska niemieckiego. 
Walczył w 6. Zachodniopomor-
skim Pułku Piechoty nr 149 od 
1914 r. na froncie zachodnim, 
brał udział m.in. w bitwie pod 
Verdun (1916 r.) oraz bitwie 
nad Sommą (1916 r.). W armii 
niemieckiej dosłużył się stop-
nia sierżanta. Był dwukrotnie 
ranny: w 1916 r. i w 1918 r.

W październiku 1918 r. urlo-
powany powrócił do rodzinne-
go Czarnkowa. Dwa miesią-
ce później, w grudniu 1918 
r., wstąpił do Rady Żołniersko 
- Robotniczej, na czele któ-
rej stał Stanisław Grupiński. 
5 stycznia 1919 r. powierzo-
no Włodarczakowi utworzenie 
kompanii CKM i oddano mu 
dowództwo tej jednostki przy 
I baonie czarnkowskim majora 
Zdzisława Orłowskiego. Wło-
darczak brał czynny udział 
w wyzwoleniu Czarnkowa, Ro-
manowa, Walkowic i Węglowa. 
W trakcie bitwy o Romanowo 
13 stycznia 1919 r. otrzymał 
za zadanie zdobycie wraz ze 
swoim oddziałem wzgórza od 
strony Czarnkowa. Wywiązując 
się z powierzonej misji, oddział 
zdobył nie tylko wzgórze, co 
umożliwiło wojskom polskim 
bezpieczną drogą z Romanowa 
do Czarnkowa, ale także dwa 

wzmożonej stalinizacji życia 
publicznego. Na podstawie ra-
portów Urzędu Bezpieczeństwa 
Włodarczak wcześniej związany 
z opozycyjnym wobec komu-
nistów Polskim Stronnictwem 
Ludowym był „nieprzychylnie 
ustosunkowany do władzy lu-
dowej”. W 1951 r. jako osoba 
politycznie niepewna i związa-
na z Kościołem katolickim zo-
stał zwolniony z pracy w pożar-
nictwie. W kolejnych latach do 
emerytury w 1955 r. Włodar-
czak pracował w czarnkowskim 
zakładzie rzeźniczym.

Wraz z przemianami w ży-
ciu publicznym wynikającymi 
z odwilży październikowej 1956 
r. Włodarczak jako weteran po-
wstań wielkopolskiego i war-
szawskiego był honorowany 
w życiu publicznym. Należał do 
Związku Powstańców Wielko-
polskich i Związku Bojowni-
ków o Wolność i Demokrację, 
w którym przez wiele lat pełnił 
funkcję prezesa struktur po-
wiatowych. W 1972 r. otrzy-
mał symboliczną nominację na 
podporucznika.

Zmarł 15 października 1983 
r. w szpitalu w Pile. Został po-
chowany na cmentarzu komu-
nalnym w Czarnkowie, w póź-
niejszym okresie jego prochy 
zostały przeniesione do rodzin-
nego grobu na cmentarzu przy 
parafii pw. św. Marii Magdaleny 
w Czarnkowie (grób nr 4/127). 
W swoim długim życiu był uho-
norowany licznymi odznacze-
niami państwowymi. Otrzymał: 
Odznakę Pamiątkową za Wa-
leczność (1919), Brązowy Krzyż 
Zasługi (1928), Krzyż Niepod-
ległości (1932), Medal Zwycię-
stwa i Wolności (1947), Wielko-
polski Krzyż Powstańczy (1958) 
oraz Krzyż Kawalerski Orderu 
Odrodzenia Polski (1958). Wło-
darczak był dwukrotnie żonaty. 
Po raz pierwszy z Anną z d. Ra-
tajczak (1890-1923), następnie 
z jej młodszą siostrą Leoka-
dią (1900-1970). Z Anną miał 
czwórkę dzieci: Helenę (1915-
-1969), Sylwestra (1917-1981), 
Tadeusza (1920-1989) oraz Ja-
ninę (1922-2015).

DR MATEUSZ RATYŃSKI
Fotografia ślubna z pierwszą żoną Anną z d. Ratajczak (zbiory autora)

Jako żołnierz Armii Cesarstwa 
Niemieckiego 1914-1918 (zbiory 
Muzeum Ziemi Czarnkowskiej)

Powiatowy Zjazd Ochotniczych Straży Pożarnych w Czarnkowie.
Wśród obecnych widoczny pośrodku Maksymilian Włodarczak, 1933 r. (zbiory Muzeum Ziemi Czarnkowskiej)

Jako komendant straży pożarnej 
w Czarnkowie, 1947-49 (zbiory autora)
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W hołdzie Jarosławowi Brękowi
Jak wspomniałem tuż po śmierci Jarosława Bręka, Letnie 

Spotkania Kameralne, które odbywają się w kilku miejsco-
wościach województw lubuskiego i wielkopolskiego, zmienią 
w dwóch miejscach swoją nazwę. W Drezdenku i Krzyżu 
Wlkp. będą nosiły nazwę Festiwalu Muzyki Kameralnej im. 
Jarosława Bręka.

Dziś, gdy piszę ten tekst 
wiem, że nie wystąpi znakomi-
ty uczeń mistrza, Adam Kutny, 
bo życie czasem płata figla. 
Zastąpi go równie wybitny ar-
tysta Adam Szerszeń, mają-
cy w repertuarze kilkadziesiąt 
ról, niezwykle ceniony nie tylko 
w kraju, lecz także za grani-
cą. Występował w Niemczech, 
Belgii, Luksemburgu, Francji, 
Włoszech, Kanadzie, Tajwa-
nie, Japonii, Kuwejcie, Bah-
rajnie. Przede wszystkim jest 
artystą wszechstronnym. Śpie-
wa zarówno utwory operowe, 
jak i operetkowe, musicalowe 
i dzieła oratoryjno - kantato-
we. Nie muszę przypominać, 
bo często to podkreślam, że 
śpiewacy obdarzeni niskimi 
głosami im starsi, tym brzmią 
piękniej. Jestem niezmiernie 
wdzięczny przyjaciołom nasze-
go stowarzyszenia, którzy na 
informację o niedyspozycji pa-
na Kutnego, natychmiast zna-
leźli godnego następcę. Tym 
razem tego niezwykłego artystę 
usłyszymy dzięki Mirelli Ma-
lorny. Na pewno tego wieczoru 
zaszczyci nas swoją obecnością 
mama pana Jarosława, Graży-
na Stachowiak. Podejrzewam, 
że lista gości będzie większa, 

ale nie chciałbym nikogo po-
za mamą wieloletniego dyrek-
tora artystycznego wyróżniać. 
Chciałbym kilka słów poświę-
cić pani Mirelli. To wyjątkowa 
postać. Lista jej nagród i wy-
różnień jest wyjątkowo dłu-
ga. Nie bez przyczyny chętnie 
koncertują z nią najwybitniej-
si instrumentaliści i śpiewa-
cy, będący ozdobą Opery Na-
rodowej w Warszawie, Opery 
Krakowskiej, Opery Śląskiej, 
Opery Wrocławskiej, Opery Po-
znańskiej oraz instrumentaliści 
(Metropolitan Opera New York, 
New York City Opera, Goete-
borg Symphony Orchestra, Na-
rodowa Orkiestra Symfoniczna 
Polskiego Radia w Katowicach, 
Filharmonia Śląska w Katowi-
cach). Jej koledzy-pianiści po-
wiadają, że ma wyjątkowy dar. 
Cóż! Z tym trzeba się urodzić. 
To dar od samego Pana Boga, 
a że poparty ciężką pracą, to 
przynosi efekt stukrotny. Dopo-
wiem, bo być może umknęło to 
uwadze czytelników, środowi-
sko Akademii Muzycznej w Ka-
towicach, w której to uczelni 
pracuje Mirella Malorny, obie-
cało stałą współpracę z nami. 
To dzięki nim będziemy mogli 
gościć w festiwalu laureatów 

Międzynarodowego Konkursu 
Solowej Wokalistyki Sakralnej 
„Ars et Gloria”.

Niewiele też zmieni się reper-
tuar koncertu, choć z usłyszy-
my więcej arii i pieśni. Ten kon-
cert niewątpliwie ma dla nas 
przełomowe znaczenie, bowiem 
od tej chwili festiwal zmieni 
nazwę na Festiwal Muzyko Ka-
meralnej im. Jarosława Bręka. 
W historii polskiej wokalistyki 
mamy osiągnięcia na miarę zło-
tych kart, a wśród śpiewaków 
będących jedną z tych kart 
jest Jarosław Bręk. Każdy, kto 
miał zaszczyt i przyjemność 
słuchać go na koncertach czy 
to w kraju, czy za granicą, czy 
to z płyt czy w radio, bądź w te-
lewizji wychodził z koncertu 
niezwykle uniesiony. To rzadki 
głos o szlachetnej barwie. Na 
przestrzeni ostatnich 150 lat 
Polska miała co najmniej 10 
takich basów, bądź barytonów. 
Mnie cieszy fakt, że tej klasy ar-
tysta z niezwykła delikatnością 
współpracował z nami, że tu 
w maleńkich ośrodkach (Drez-
denko, Krzyż Wlkp., Sieraków, 
Wieleń, Międzyrzecz) występo-
wał ku uciesze melomanów. 
Tak, jak Krzyż Wlkp. miał poetę 
Andrzeja Suryna, tak oba nasze 
miasta łączy Jarosław Bręk. 
Koncert odbędzie się 4 sierpnia 
w Krzyskim Ośrodku Kultury 
o godzinie 19.00.

WIESŁAW PIETRUSZAK

Mistrz wiolonczeli
Ma dopiero 16 lat, a już zadziwia cały świat. Nie on jeden, 

nie on pierwszy. Musiał zaimponować wirtuozerią dużo wcze-
śniej, skoro rok temu zaproszono go do słynnej Carnegie 
Hall. Często nie wiemy, kto przed nami stoi. Dopiero gdzieś 
po latach dowiadujemy się, że ten czy ów solista jest ozdobą 
największych filharmonii świata.

Chińskiego wiolonczelistę 
Zhijian Chen usłyszymy tylko 
raz, 5 sierpnia o godzinie 19.00 
w Nadnoteckim Centrum Kul-
tury w Wieleniu. Zhijian Chen 
(William) urodził się w 2008 
roku w rodzinie o tradycjach 
muzycznych. Początkowo po-
bierał lekcje fortepianu u ma-
my. Naukę gry na wiolonczeli 
rozpoczął w wieku 9 lat. Obec-
nie pracuje w pod kierunkiem 
profesora Mu ZHU w szkole 
przy Centralnym Konserwato-

rium Muzycznym w Pekinie. 
Zhijian otrzymał wiele nagród 
i wyróżnień: US International 
Open Music Competition, III 
Konkurs Wiolonczelowy im. 
Gustava Mahlera, „HENGQIN 
CUP”, Międzynarodowy Kon-
kurs „Golden Classical Music 
Awards” - zaproszenie do wy-
stępu w Carnegie Hall, „Roy-
al Sound Music Competition” 
Konkurs Smyczkowy. Pomijam 
tu mniejsze nagrody, bo choć 
artysta liczy zaledwie 16 lat, to 

lista wyróżnień jest wyjątkowo 
długa. Przypomnę, że w wieku 
9 lat wielu geniuszy koncer-
towało z powodzeniem na es-
tradach świata, podobnie, jak 
nasza Celina Kotz czy ubie-
głoroczna uczestniczka Letnich 
Spotkań Kameralnych Ines Is-
sel Burzyńska. Nie inaczej jest 
w przypadku Zhijian Chena. 
Tego wieczoru w sali Nadnotec-
kiego Centrum Kultury usły-
szymy najpiękniejsze przeboje 
klasyków wiedeńskich i samego 
mistrza Jana Sebastiana Ba-
cha. Kojące brzmienie każdego 
z wymienionych kompozytorów 
(Bacha, Haydna i Beethovena) 
przeniesie nas na chwilę w inny 
świat. Przy fortepianie młode-
mu wirtuozowi będzie towarzy-
szył Piotr Szychowski, dyrektor 
artystyczny festiwalu w Wie-
leniu. Pan Piotr jest profeso-
rem Akademii Muzycznej w Po-
znaniu i niezwykle uznanym 
pianistą, często zapraszanym 
na prestiżowe wydarzenia mię-
dzynarodowe. Nas, członków 
stowarzyszenia „Sauerianum”, 
cieszy fakt, iż od ponad dekady 
możemy z nim współpracować. 
Ja ze swojej strony, jak zawsze 
serdecznie wszystkich zapra-
szam. 

WIESŁAW PIETRUSZAK
P.S. Mieliśmy kiedyś takie dziwne wydarze-
nie w trakcie festiwalu w Drezdenku. Grał 
u nas znany i niezwykle ceniony organista 
czeski. Traf chciał, że akurat w nasze strony 
zawitała wycieczka autokarowa z Pragi, któ-
ra w komplecie udała się na koncert. Jeszcze 
bardziej się zdziwili, gdy usłyszeli, że wstęp 
jest wolny. W Pradze bilety na występ Cze-
cha były wyprzedane „na pniu”. Czasami 
nie wiemy, jak wysoką klasę reprezentują 
nasi artyści.

Zhijian Chen

Susza
- zgłoś szkodę rolniczą

Podstawą oszacowania szkód spowodowanych przez suszę 
nadal będzie złożenie indywidualnie przez poszkodowanego 
producenta rolnego wniosku za pośrednictwem aplikacji.

Aplikacja „zgłoś szkodę rolni-
czą” od soboty 22 lipca 2023 r. 
dostępna jest na stronie inter-
netowej Ministerstwa Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi aplikacje.
gov.pl/app/susza/.

Aby złożyć wniosek przez 
aplikację należy mieć założony 
profil zaufany oraz mieć przy-
gotowane:

- numer identyfikacyjny, 
nadany w trybie przepisów 
o krajowym systemie ewidencji 
producentów, ewidencji gospo-
darstw rolnych oraz ewidencji 
wniosków o przyznanie płat-
ności, 

- skan polisy ubezpieczenia 
- co najmniej 50% powierzch-
ni upraw rolnych uprawianych 
w plonie głównym, z wyłącze-
niem wieloletnich użytków 
zielonych - od ryzyka suszy, 
gradu, deszczu nawalnego, 
ujemnych skutków przezimo-
wania, przymrozków wiosen-
nych, powodzi lub huraga-
nu w rozumieniu przepisów 
o ubezpieczeniu upraw rolnych 
i zwierząt gospodarczych jeżeli 
producent rolny chce korzystać 
z formy pomocy w pełnych wy-
sokościach, 

- dokumentację fotograficzną 
szkód, spowodowanych wystą-
pieniem suszy, potwierdzają-
cą ich zakres (dokumentacja 
jest opcjonalna, tj. dopuszcza 

się złożenie wniosku bez doku-
mentacji fotograficznej). 

Szczegółowe informacje czy 
na danej gminie występuje zja-
wisko suszy i w jakim zakresie 
link tutaj: susza.iung.pulawy.
pl/wykazy/2023,3002043/

W przypadku, gdy rolnik 
chciałby dodatkowo (nieobo-
wiązkowe), aby szacowania 
dokonała również komisja po-
przez lustrację na miejscu, mo-
gą zgłosić ten fakt w Urzędzie 
Miejskim w Krzyżu Wielkopol-
skim (wzór wniosku w załącz-
niku) w terminie umożliwia-
jącym dokonanie szacowania, 
nie później niż do czasu zbioru 
plonu głównego danej upra-
wy. Szacowane będą wyłącznie 
uprawy pozostające na polach, 
uprawy zżęte nie będą szaco-
wane. Szacunki przez komisje 
nie gwarantują wyższej wypłaty 
odszkodowania.

W przypadku wystąpienia 
szkód w gospodarstwie położo-
nym na terenie kilku gmin, sto-
sowny wniosek należy złożyć 
do każdej z gmin na terenie, 
w którym wystąpiły szkody. 
Bardzo ważne - wszyscy mu-
szą złożyć wniosek przez apli-
kację „zgłoś szkodę rolniczą” do 
15 października, bez tego sza-
cowanie komisji z Gminy nie 
będzie ważne.

RAFAŁ SROKA
Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego
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Niedzielny festyn
Jedną z form spędzania wolnego czasu jest festyn sportowo - rekreacyjny, 

czyli impreza, podczas której zarówno dzieci, młodzież oraz starsi mogą ba-
wić się na świeżym powietrzu korzystając z różnych atrakcji przygotowanych 
przez organizatora.

Mieszkańcy Kuźnicy Czarnkowskiej 
oraz okolicznych miejscowości, w nie-
dzielę, 16 lipca br., mogli wziąć udział 
właśnie w takim spotkaniu. XXVI Festyn 
Sportowo - Rekreacyjny zorganizowany 
przez sołtysa Krzysztofa Podkońskiego, 
radę sołecką, miejscowe Koło Gospodyń 
Wiejskich, LZS „Błękitni”, gminne cen-
trum wolontariatu oraz hojnych spon-
sorów zgromadził liczne grono sympa-
tyków wsi. Była to kolejna edycja tego 
wydarzenia, w którym wzięły udział całe 

rodziny. Oczywiście jak na dobrą zaba-
wę przystało nie zabrakło sportowych 
zmagań, w takich konkurencjach jak 
rzut do celu, strzały do bramki, wbija-
nie gwoździa, rzut ziemniakiem, wyścigi 
w workach czy wyścig przez drabinę. 
W turnieju sportowo - rekreacyjnych 
walczyły ze sobą trzy sołectwa. Osta-
tecznie na pierwszym miejscu znaleźli 
się przedstawiciele Gajewa, drugie wy-
walczyli mieszkańcy Ciszkowa, a na 
ostatnim miejscu na podium znaleźli się 

Władze gminy Czarnków z przedstawicielami nagrodzonych wsi

ZOL w Czarnkowie
Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie informu-

je, ze od 1 lipca 2023 r. funkcjonuje w ich jednostce Zakład 
Opiekuńczo - Leczniczy, liczący 17 łóżek (w tym 4 łóżka dla 
pacjentów wentylowanych mechanicznie). To jedyny taki od-
dział w tej części regionu.

Uwaga - przyjęcie do ZOLu 
następuje na podstawie skiero-
wania do zakładu opiekuńczo 
- leczniczego wydanego przez 
lekarza ubezpieczenia zdrowot-
nego.

W Zakładzie Opiekuńczo - 
Leczniczym może przebywać 
chory wymagający ze względu 
na stan zdrowia całodobowych 
świadczeń pielęgnacyjnych 
i opiekuńczych, rehabilitacyj-
nych oraz kontynuacji leczenia 
a niewymagający hospitaliza-
cji w oddziale szpitalnym. ZOL 

zapewnia całodobową opiekę. 
Pobyt na oddziale jest odpłatny 
i wynosi 70% dochodu pacjen-
ta. W ramach tej opłaty pacjent 
otrzymuje głównie wyżywienie 
i zakwaterowanie, natomiast 
NFZ finansuje specjalistycz-
ną opiekę medyczną, badania 
i leki. Podstawowe informacje 
z dokumentami do pobrania 
dostępne są na stronie interne-
towej Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Czarnkowie www.
szpitalczarnkow.pl w zakładce 
Zakład Opiekuńczo-Leczniczy.

O oprawę artystyczną zadbał m.in. zespół „Kuźniczanie”

gospodarze. Nie zapomniano o atrak-
cjach dla najmłodszych. Były dmu-
chane zamki, wata cukrowa, popcorn, 
lody malowanie twarzy i wiele innych 
niespodzianek. O oprawę artystyczną 
niedzielnej imprezy zadbał zespół „Kuź-
niczanie” oraz „Guleckie Szprychy”. Na 
zakończenie festynu odbyła się wspólna 
zabawa taneczna, którą poprowadził 
zespół Adonis.

Organizatorzy serdecznie dziękują 
wszystkim zaangażowanym w przygo-
towanie przedsięwzięcia oraz mieszkań-
com za obecność i stworzenie wyjątko-
wej atmosfery.

UG w Czarnkowie
Guleckie Szprychy

Wstydliwy problem
Wszawica nie zawsze wynika z zaniedbań higieny. Może po-

jawić się u każdego i w każdym wieku. Częściej jednak doty-
ka dzieci przebywających w dużych skupiskach: w szkołach, 
przedszkolach, na koloniach, na obozach.

Dlatego przed wyjazdem dzie-
ci na zorganizowany odpoczy-
nek należy uczulić je, aby nigdy 
nie pożyczało swoich gumek, 
spinek, grzebieni, szczotek oraz 
nie korzystało z czyichś przybo-
rów. To samo dotyczy wymie-
niania się ręcznikami, czapka-
mi czy chustkami. Takie zacho-
wania mogą zwiększyć ryzyko 
wszawicy, bowiem choroba ta 
przenosi się przez bezpośredni 
kontakt.

Wskazania profilaktyczne: 
związuj długie włosy, używaj 
wyłącznie osobistych przybo-
rów higienicznych do pielęgna-
cji skóry i włosów, codziennie 
czesz i szczotkuj włosy, myj 

rozczesywanie i wyczesywanie 
włosów); po powrocie do domu 
sprawdź czystość skóry głowy 
i włosów. Kiedy okaże się, że 
mamy do czynienia z pasoży-
tem, szukajmy pomocy w apte-
ce, gdzie dostępne są skuteczne 
preparaty do walki z wszawicą.

Wszawica - fakty: Dbałość 
o higienę osobistą i status spo-
łeczny nie mają wpływu na czę-
stość występowania wszawicy. 
Może się nią zarazić każda oso-
ba przez kontakt z chorym lub 
jego rzeczami osobistymi. Wszy 
poruszają się wyłącznie poprzez 
pełzanie. Zarażenie następuje 
w wyniku bliskiego kontaktu 
z chorym lub jego rzeczami 
osobistymi. Wszy dzięki spe-
cjalnym odnóżom i pazurkom 
czepnym silnie przytwierdzają 
się do włosów. Gnidy są przy-
czepiane do włosów specjalną 
wydzieliną, która nie rozpusz-
cza się w wodzie i jest trudna 
do usunięcia. Wszawica jest 
także problemem zdrowotnym. 
Powoduje wystąpienie swędzą-
cych grudek zapalnych, które 
po zdrapaniu mogą ulec wtór-
nym zakażeniom bakteryjnym. 
Nie należy golić głowy chorego. 
Powstające przy okazji golenia 
mikro uszkodzenia skóry głowy 
mogą stanowić wrota zakażeń 
bakteryjnych i/lub grzybiczych 
i przedłużenie procesu lecze-
nia. Wesz ludzka nie bytuje na 
zwierzętach, dlatego nie jest 
konieczne przeglądanie sierści 
zwierząt.

PSSE w Czarnkowie

skórę głowy i włosów w miarę 
potrzeb, nie rzadziej niż raz 
w tygodniu, wyposaż dzieci 
w środki higieniczne (np. szam-
pony z odżywką ułatwiające 
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Jubileusz 70-lecia „Kolejarza”
15 lipca na terenie Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Ko-

lejarz” w Czarnkowie odbyły się uroczyste obchody 70-lecia 
jego powstania. Na spotkaniu obecni byli właściciele działek 
i ich najbliżsi oraz liczne grono zaproszonych gości.

Uroczystość rozpoczęto hym-
nem Polskiego Związku Dział-
kowców, a prezes „Kolejarza” 
Czesław Michalak przywitał 
licznie przybyłych działkowców 
z dziećmi oraz zaproszonych 
gości. Wśród nich znaleźli się 
między innymi Wojciech Urban 
- członek Rady Okręgowej Pol-
skiego Związku Działkowców 
w Pile, a jednocześnie prezes 
ROD im. Stanisława Staszica 
w Czarnkowie oraz Sebastian 

Frankowski - prezes ROD im. 
Janka z Czarnkowa w Czarnko-
wie. Prezes zarządu „Kolejarza” 
przedstawił 70-letnią historię 
ogrodu, który powstał w 1953 
roku i na przestrzeni lat zmie-
niał się jego wygląd oraz po-
szczególne działki, ich wypo-
sażenie i wykorzystanie. W mi-
nionych latach wybudowany 
został dom działkowca i dopro-
wadzono energię elektryczną. 
Mimo, iż z czasem zmienił się 

wygląd działek oraz ich prze-
znaczenie to nadal wiele osób 
oprócz wartości rekreacyjnej 
i wypoczynkowej swojej działki 
wykorzystuje ją jako miejsce 
uprawiania warzyw czy owo-
ców. Część oficjalną zakończy-
ła minuta ciszy, którą uczczo-
no pamięć tych działkowców 
i działaczy, którzy nie doczekali 
tak wyjątkowego jubileuszu. 
Organizatorzy dla uczestników 

nąć muzyki, śpiewów i tańców, 
które niosły się wzdłuż Noteci 
do późnych godzin nocnych. 
Tą drogą Zarząd Rodzinnego 
Ogrodu Działkowego „Kolejarz” 
pragnie podziękować patronom 
i sponsorom tego jubileuszu, 
dzięki którym mógł on mieć tak 
bogata oprawę, a są to: „Paw - 
Tech” Izabela Kuta z Lubasza, 
„Metal - Spaw” Michał Rychlik 
z Lubasza, firma wielobranżo-
wa „Janmir” Mirosław Nowak 
z Połajewa, klub sportowy MKS 
Noteć Czarnków, Powszech-
na Spółdzielnia Spożywców 

z Czarnkowa, AMJ Andrzej Ja-
nyska z Czarnkowa oraz hur-
townia warzyw i owoców Je-
rzego Czerwińskiego z Czarn-
kowa. Ponadto specjalne słowa 
podziękowania i wdzięczności 
działkowcy kierują do firmy 
„Acus” Pawła Jagły za przeka-
zanie lamp ulicznych, które nie 
tylko poprawią wygląd ogrodu 
działkowego, ale także zwięk-
szą bezpieczeństwo i komfort 
wszystkich użytkowników 
i właścicieli działek.

PRZEMYSŁAW CYRULIK

Działkowy piknik

Zarząd i zaproszeni goście

przygotowali sporo atrakcji. 
Dzieci mogły wyszaleć się na 
dmuchanym zamku i trampo-
linie oraz dodatkowo zdobyć 
ciekawe upominki. Natomiast 
dorośli przy suto zastawionych 
stołach spędzali wesoło czas, 
wymieniając się spostrzeżenia-
mi nie tylko z życia działkow-
ca, a siły uzupełniali kiełba-
skami smażonymi na ognisku. 
Oczywiście nie mogło zabrak-

Nie zapomniano o dzieciach

Towarzystwo na jarmarku
Głównym celem trzeciego w tym roku wyjazdu organizowa-

nego przez Lubaskie Katolickie Towarzystwo Uniwersytetów 
Ludowych w Lubaszu był odbywający się od ponad 700 lat 
Jarmark św. Dominika w Gdańsku.

Członkowie i sympatycy to-
warzystwa wyruszyli już o go-
dzinie 6 rano, aby po 4 godzi-
nach zatrzymać się na krótkie 
zwiedzanie pięknej i historycz-
nej katedry w Pelplinie. Naj-
większe wrażenie na odwie-
dzających zrobił ołtarz główny 
z arcydziełem gdańskiego ma-
larza Hermana Hana - Koro-
nacja Najświętszej Mari Panny 

(warto dodać, że tego autora 
można znaleźć też w czarn-
kowskim kościele). Z Pelplina 
grupa udała się do Gdańska, 
gdzie zwiedziła kościół św. Bry-
gidy z bursztynowym ołtarzem, 
kościół Mariacki oraz główne 
ulice starówki z licznymi za-
bytkami. Kolejne kroki wiodły 
nad Motławę, a dokładnie pod 
żurawia, gdzie nastąpił podział 

grupy. Część wybrała rejs stat-
kiem na Westerplatte, inni ob-
jazd miasta turystycznym au-
tem, jeszcze inni dotarcie do 
katedry w Oliwie, z kolei wszy-
scy w mniejszym lub większym 
stopniu dokonali przeglądu to-
warów na ponad 800 straga-
nach, nierzadko wybierając coś 
dla siebie lub bliskich. Po 10 
godzinach  wędrowania uczest-
nicy spotkali się na miejscu 
zbiórki, z którego szczęśliwie 
powrócili do domów.

SŁAWOMIR ŁAPAWA

Na tle jednego z najbardziej rozpoznawalnych symboli Gdańska

Wyjątkowy koncert 
w Sławnie

Niedzielne popołudnie, 30 lipca, dostarczyło mnóstwo arty-
stycznych wrażeń mieszkańcom Sławna i całej gminy Lubasz. 
Przed pięknym pałacem wystąpił zespół „NeBRASSka”, a mu-
zyczne zakończenie weekendu było idealnym dopełnieniem 
wydarzeń, które miały miejsce dzień wcześniej - uroczyste 
otwarcie wiaty w części rekreacyjnej miejscowości.

Koncert udało się zreali-
zować dzięki otwartości wła-
ściciela Spółdzielni Produkcji 
Rolnej w Sławnie z pracow-
nikami i prezesem Romanem 
Nowackim na czele oraz pani 
sołtys Katarzynie Dykow wraz 
z członkami Rady Sołeckiej. 
Obecność muzyków dało się 
zauważyć i usłyszeć już kilka 
godzin przed występem, bo ko-
rzystając z przepięknej części 
parkowej odbyli próbę w plene-
rze, a dźwięki niosły się na całą 
okolice. Wyjątkowe brzmienie, 
oprócz talentów i umiejętno-
ści muzyków, to z pewnością 
również zasługa sprzętu na-
głośnieniowego, który Gminny 
Ośrodek Kultury w Lubaszu 
zakupił w ramach ogólnopol-

Publiczność na tle parku...

skiego projektu Konwersji Cy-
frowej Domów Kultury. Dzię-
kujemy realizatorom za nadzór 
akustyczny podczas występu, 
a wszystkim mieszkańcom 
Sławna kolejny raz dziękujemy 
za obecności i zapewniamy, że 
będzie okazja się spotkać na 
kolejnych koncertach.

SZYMON SZWED
GOK w Lubaszu

...i zespół na tle pałacu
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Magazyn policyjny
Wspólne działania służb

Wakacje to okres wypoczynku, ale dla rolników to czas 
żniw, kiedy szczególnie często dochodzi do wypadków. Ich 
przyczyną zwykle jest nieprzestrzeganie podstawowych zasad 
bezpieczeństwa. Dlatego też policjanci wraz z pracownikami 
Państwowej Inspekcji Pracy oraz Kasy Rolniczego Ubezpie-
czenia Społecznego prowadzą wspólne działania prewencyjne 
i apelują o zachowanie szczególnej ostrożności.

Okres żniw to czas wzmo-
żonych prac polowych, trans-
portowych i gospodarskich, jak 
i czas zwiększonego ruchu na 
drogach maszyn i urządzeń rol-
niczych. Wiążą się one z cięż-

ką i wielogodzinną pracą na 
polu, a także wieloma niebez-
pieczeństwami, przez co łatwo 
o wypadek, zarówno u osób 
dorosłych, jak i u dzieci, któ-
re pomagają rodzicom. Jakie 

to są zagrożenia, jak często 
dochodzi do wypadków pod-
czas prac polowych, jakie są 
ich skutki, a przede wszyst-
kim jak ich uniknąć, to tematy 
rozmów prowadzonych przez 
policjantów, inspektorów Pań-
stwowej Inspekcji Pracy w Pile 
oraz pracowników Kasy Rolni-
czego Ubezpieczenia Społecz-
nego w Czarnkowie z rolnika-
mi z terenu gminy Czarnków. 
Podczas wspólnych działań 
przedstawiciele poszczególnych 
służb zwracali uwagę rolnikom 
na konieczność bezwzględne-
go przestrzegania zasad bez-
pieczeństwa, zarówno w ruchu 
drogowym, jak i podczas prowa-
dzenia prac związanych z upra-
wą gleb, zbiorem i transportem 
płodów rolnych. Przypominali 
o obowiązku przewożenia hede-
ra na specjalnym wózku, o ko-
nieczności sprawdzenia stanu 
technicznego pojazdów tak, 
by wszystkie elementy, m.in. 
światła kierunkowe działały 
prawidłowo. Biorąc pod uwagę 
prewencyjny charakter akcji, 
rolnikom wręczano materiały 
edukacyjne związane z bezpie-
czeństwem pracy w rolnictwie.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

KPP w Czarnkowie
Celem działań było bezpieczeństwo na roli

Patrole wodne
Bezpieczeństwo nad wodą to jedno z priorytetowych zadań, 

które realizują policjanci wspólnie z funkcjonariuszami Pań-
stwowej Straży Pożarnej oraz ratownikami Wodnego Ochotni-
czego Pogotowia Ratunkowego w czasie wakacji. Mundurowi 
na łodziach oraz skuterach wodnych patrolują trzcianeckie 
jeziora, obserwują zachowania plażowiczów oraz kontrolują 
użytkowników sprzętów wodnych.

Mając na względzie zapew-
nienie bezpieczeństwa osób 
wypoczywających nad wodą, 

policjanci wraz ze strażakami 
z PSP w Czarnkowie oraz z ra-
townikami WOPR w Trzciance 

patrolują jeziora Sarcz i Logo. 
Swoją obecnością chcą przypo-
mnieć, że woda jest żywiołem, 
który nie wybacza błędów. Do 
zadań służb w szczególności 
należy zwracanie uwagi, czy 
osoby korzystające ze sprzętu 
wodnego stosują się do obowią-
zującego prawa i zasad na wo-
dzie. Podczas kontroli przede 
wszystkim sprawdzany jest 
stan trzeźwości sterników, obo-
wiązkowe wyposażenie łodzi, 
a także posiadane uprawnienia 
do korzystania z jednostek pły-
wających. Policjanci nie zapo-
minają jednak, że profilaktyka 
i edukacja społeczeństwa jest 
bardzo ważna i dlatego też czę-
sto rozmawiają z żeglarzami, 
sternikami, dziećmi i młodzieżą 
na temat właściwego zacho-
wania się na wodzie. Podczas 
takich spotkań przekazywane 
są materiały edukacyjne, które 
zawierają najistotniejsze prze-
pisy, mające na celu uświado-
mić i przypomnieć, że z wodą 
„nie ma żartów”. Wspólne pa-
trole nad jeziorami będą or-
ganizowane cyklicznie, aż do 
zakończenia sezonu letniego.

Pamiętajmy, że nad wodą liczy 
się wzmożona uwaga, ostroż-
ność i przezorność wszystkich 
wypoczywających. Przecenianie 
własnych możliwości podczas 
kąpieli, brak należytej opieki 
nad dziećmi, czy spożywanie 
alkoholu mogą doprowadzić do 
niebezpiecznych, a nawet tra-
gicznych w skutkach zdarzeń.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Strażacy i policjanci działali na jeziorach Sarcze i Logo

Portos wywęszył 
złodzieja

Trzcianeccy policjanci zatrzymali 44-latka podejrzanego 
o kradzież. Mężczyzna przez otwarte okno wszedł do domu 
jednorodzinnego położonego na terenie gminy Trzcianka, 
z którego zabrał m.in. butlę z gazem, pieniądze i artykuły 
spożywcze. Wartość skradzionych fantów oszacowana została 
na kwotę około 1000 złotych. Niezwykle pomocny w działa-
niach okazał się pies służbowy Portos, który bezbłędnie do-
prowadził mundurowych do miejsca zamieszkania sprawcy. 
Teraz 44-latek nie uniknie odpowiedzialności karnej.

Informacja o kradzieży dotar-
ła do policjantów z trzcianec-
kiego komisariatu rano 14 lip-
ca br. Z relacji pokrzywdzonej 
wynikało, że sprawca w nocy, 
kiedy ona i jej najbliżsi spali, 
wszedł do domu przez otwarte 
okno, a następnie ukradł m.in. 
pieniądze, produkty spożywcze, 
narzędzia oraz butlę z gazem. 
Wartość skradzionego mienia 
oszacowała na kwotę około 
1000 złotych. Niezwłocznie po 
otrzymaniu informacji funkcjo-
nariusze rozpoczęli działania 
zmierzające do ustalenia i za-
trzymania sprawcy. Na miejsce 
został także skierowany prze-

wodnik z psem służbowym. 
Portos od razu podjął trop. Po 
zwęszeniu śladów bezbłędnie 
wskazał drogę ucieczki spraw-
cy i doprowadził policjantów 
do jego domu, a następnie do 
pomieszczenia gospodarczego, 
w którym schowane były skra-
dzione fanty. Chwilę później 
w ręce trzcianeckich kryminal-
nych wpadł złodziej, 44-letni 
mieszkaniec gminy Trzcianka. 
Mężczyzna już usłyszał zarzut. 
Teraz za swój czyn odpowie 
przed sądem. Za kradzież grozi 
mu kara do 5 lat pozbawienia 
wolności.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Pies służbowy ze swoim opiekunem
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Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3, 64-700 Czarnków

tel. (67)  253-01-60
fax (67) 253-01-61
www.czarnkowsko-trzcianecki.pl
e-mail: powiat@pct.powiat.pl
Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki 
Feliks Łaszcz 668127714
e-mail: starosta@pct.powiat.pl
Wicestarosta Czarnkowsko-Trzcianecki  
Sławomir Kryger 668127864
e-mail: wicestarosta@pct.powiat.pl
Etatowy Członek Zarządu 
Włodzimierz Ignasiński 539525813
e-mail: w.ignasinski@pct.powiat.pl
Sekretariat Starosty 660492771
e-mail: sekretariat@pct.powiat.pl
Sekretarz Powiatu  
Alicja Dąbrowska 668127786
e-mail: sekretarz@pct.powiat.pl
Skarbnik Powiatu  
Ewa Dymek 668127896
e-mail: skarbnik@pct.powiat.pl
Przewodniczący Rady Powiatu
Wiesław Maszewski 660747181
e-mail: prp@pct.powiat.pl
Biuro Rady Powiatu  660747083
e-mail: m.pompala@pct.powiat.pl
e-mail: n.rozalewicz@pct.powiat.pl
Wydział Organizacyjno - Ogólny
Sławomir Twarowski 608310192
e-mail: s.twarowski@pct.powiat.pl
Wydział Finansowy 660747015
Katarzyna Grencel
e-mail: gk@pct.powiat.pl
Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa 
Karolina Mazurkiewicz 660746925 
e-mail: k.mazurkiewicz@pct.powiat.pl
Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660748644 
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 668127671
- ewidencja pojazdów 660747927 

668127672, 668127678 
Wydział Edukacji
Ryszard Jabłonowski 660747770 
e-mail: r.jablonowski@pct.powiat.pl
Wydział Architektury i Budownictwa
Małgorzata Janc  668436075 
e-mail: m.janc@pct.powiat.pl
Wydział Zdrowia
i Współpracy Społecznej
A. Bielejewska-Bugajewska  660753324
e-mail: a.bb@pct.powiat.pl
Wydział Inwestycji
i Zamówień Publicznych
Paweł Siemiński 660752679 
e-mail: p.sieminski@pct.powiat.pl
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Mienia Powiatu
Hanna Rosińska - Nowak 602494915 
e-mail: h.rn@pct.powiat.pl
- mienie powiatu

 

668127674
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
Danuta Rychlewska-Słodowa 660492820
e-mail: d.rs@pct.powiat.pl
- PODGiK 660492820
- ZUDP 660492151
Samodzielne stanowisko ds. kontroli
Józefa Jur 660752783
e-mail: j.jur@pct.powiat.pl
Samodzielne stanowisko ds. kadr
Wioletta Mendyk 660747185
e-mail: w.mendyk@pct.powiat.pl
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Miłosz Niedźwiecki  660753160
e-mail: prk@pct.powiat.pl

Delegatura Starostwa Powiatowego  
ul. 27 stycznia 42, 64-980 Trzcianka

Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660753685
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 660748930
- ewidencja pojazdów 660749128

660753430
Wydział Architektury i Budownictwa
Pozwolenia na budowę  660749029

660753717
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
- zasób geodezyjny  660492725
- ewidencja gruntów  660752889
- mapa numeryczna  660492818
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Wędruj z nami!
Czas wakacji i wspaniała pogoda zachęcają do aktywnego 

wypoczynku. Zapraszaliśmy już Was na kajaki, ale spływ 
w upale sięgającym 30 stopni Celsjusza nie jest dla wszyst-
kich. Dlatego też wychodzimy z kolejną ciekawą propozycją. 
Tym razem przychodzimy z garścią informacji na temat pie-
szego wypoczynku w powiecie czarnkowsko - trzcianeckim.

Piesze wędrówki to najstar-
sza i najbardziej popularna for-
ma turystyki. Mogą je uprawiać 
wszyscy bez względu na wiek, 
płeć, porę roku i warunki at-
mosferyczne. Podziwianie wi-
doków wraz z florą i fauną 
oraz odpoczynek psychiczny 
to najważniejsze z powodów, 
dla których warto pospacero-
wać po terenach Puszczy No-
teckiej. Warto połączyć przy-
jemne z pożytecznym i wybrać 
się na spacer przyrodniczymi 
ścieżkami dydaktycznymi. Jest 
to niecodzienny i bardzo ory-
ginalny sposób przekazywania 
wiedzy. Najmłodszym, ale też 
ich opiekunom, sprawi zapew-
ne wiele radości i uciechy. Na 
terenie powiatu czarnkowsko 
- trzcianeckiego znajdziemy kil-
ka takich ścieżek wartych od-
wiedzenia.

Pierwszą z nich jest „Nad Bu-
kówką” - ścieżka leżąca na te-
renie Nadleśnictwa Trzcianka. 
To trasa, która znajduje swój 
początek w leśniczówce Smo-
larnia. Do wyboru mamy trzy 
trasy - 2 km, 4,5 km i 6,5 km. 
Przejście najdłuższego szlaku 
nie powinno zająć więcej niż 
trzy godziny. Na trasie znajdują 
się ławki, pomosty i kładki oraz 
miejsca przeznaczone do od-
poczynku (niektóre z zadasze-
niem). Do tego ścieżka jest usła-
na 13 różnorodnymi tablicami 
edukacyjnymi, które znacznie 
podnoszą walor zwiedzanego 
miejsca. Warto w tym miejscu 
zaznaczyć, że najciekawszym 
punktem wycieczki jest 400-
-letni dąb Wojtek o obwodzie 
równym 7,5 metra i wysokości 
około 24 metrów. Wśród wielu 
pomników przyrody znajduje 
się cmentarz, na którym pocho-

wany jest jeden z pierwszych 
nadleśniczych - Bensch. We-
dług wierzeń lipy odstraszały 
duchy, dlatego też w miejscu, 
w którym jest ich znaczna ilość 
zostali pochowani także ludzie, 
którzy pracowali w pobliskim 
młynie. Ciekawa także okazuje 
się być flora i fauna tego tere-
nu, a w szczególności bobry czy 
błękitny zimorodek.

Kolejną ścieżką wartą odwie-
dzenia jest ta należąca do Nad-
leśnictwa Krucz. Liczy około 
5 km, a jej wdzięczna nazwa 
„Z biegiem Natury” zachęca do 
odpoczynku właśnie na łonie 
natury. Świetnie wpisuje się 
w nurt edukacji leśnej, przy-
rodniczej oraz ekologicznej. 
Swój początek i koniec ma przy 
Centrum Promocji Lasów Pań-
stwowych w Goraju - Zamku, 
zatem jej kształt przypomina 
pętlę. Wędrówkę można zacząć 
w dogodnym dla siebie miejscu. 
Podczas spaceru można podzi-
wiać gęste lasy, ale wisienką 
na torcie jest pałac dla gości 
hrabiego Hochberga. Jednak 
aby go zobaczyć trzeba przejść 
całą trasę, gdyż znajduje się on 
na samym jej końcu. Czas, jaki 
musimy poświęcić na przejście 
trasy to około 2 godziny. Takie-
go samego czasu potrzebujemy 
na przejście ścieżki pod nazwą 
,,Morena Czarnkowska”, która 
także znajduje się w Nadleśnic-
twie Krucz. To obszar, który 
charakteryzuje się pięknymi la-
sami bukowymi, a także wzgó-
rzami, które przypominają te 
z wędrówek górskich. Ścieżka 
zachęca nas do kierowanie się 
w dół, aby dotrzeć do strumie-
nia płynącego do Noteci, a na-
stępnie do mozolnego wspina-
nia się po schodach akacjo-

wych, które zostały wykonane 
przez uczniów Zespołu Szkół 
Leśnych im. inż. Jana Kloski 
w Goraju.

Także Nadleśnictwo Sar-
bia ma wiele do zaoferowa-
nia. Ścieżka o nazwie „Leśnik 
Gospodarzem Lasu” to trasa, 
która zadowoli nie tylko pie-
churów ale także rowerzystów. 
Jej długość sięga około 5 km, 
czyli na jej przejście będziemy 
potrzebować około 2 godzin. 
Zaopatrzona jest w 20 tablic 
edukacyjnych, a do tego można 
zabawić się w Turniej Leśny. 
Podczas wędrówki zachęcamy 
do podziwiania łąk i pól, a póź-
niej do zatopienia się w cieniu 
drzew. Na trasie jest też możli-
wość odpoczynku i zatrzymania 
się na małą przekąskę. Na pew-
no ciekawym punktem jest pa-
śnik dla zwierzyny. Pamiętajmy 
jednak, że gdy chcemy zosta-
wić coś dla leśnych zwierząt, 
warto zapoznać się najpierw 
z informacjami, jakie produkty 
nie zaszkodzą zwierzynie. Naj-
lepsze będą liście roślin mo-
tylkowatych, marchew, jabłka, 
ziemniaki czy ziarno. Nie zosta-
wiamy w paśnikach suchego 
chleba, gdyż szybko się psuje 
i może zaszkodzić zwierzętom, 
tak samo jak przegniłe warzy-
wa i owoce. Dlatego też radzi-
my najpierw skontaktować się 
z leśnikiem. Warto dodać, że 
podczas spaceru tą ścieżką zo-
baczymy ciekawe obiekty, takie 
jak: pomniki przyrody, mrowi-
ska czy martwe drzewo. To nie 
jedyna ścieżka, którą proponu-
je Nadleśnictwo Sarbia. Kolej-
na, o pięknej nazwie „Stary Las 
uczy Nas” to krótka trasa liczą-
ca tylko 800 metrów, więc jak 
najbardziej będzie odpowiednia 
dla mniejszych dzieci. Podczas 
spaceru, oprócz podziwiania 
widoków, można zapoznać się 
z historią Nadleśnictwa oraz 
jego powstania. Na szczególną 
uwagę zasługują zajęcia z roz-

poznawania drzew, nasion oraz 
ochrony przyrody i recyklingu. 
Na najmłodszych czeka rów-
nież plac zabaw.

Warto też wspomnieć o ak-
cji zawiązanej przez właścicie-
li obiektów agroturystycznych 
z północnej części Puszczy 
Noteckiej. Projekt ,,Z kwiatka 
na kwiatek” to sieć tras, któ-
re są idealne do uprawiania 
nie tylko nordic walkingu, czyli 
pieszych wędrówek z kijkami, 
ale także narciarstwa biegowe-
go, czy po prostu przejażdżek 
rowerowych. Przedsięwzięcie 
nie bez powodu przybrało ta-
ką nazwę. Trasy, które można 
pokonać mają kształt płatków 
kwiatka i są usytuowane wokół 
poszczególnych miejscowości. 
Szlaki mają długość od 5 do 
15 km, więc każdy znajdzie 
coś dla siebie. Po drodze moż-
na zobaczyć m.in. Dębogórskie 
Karpaty, Roztańczony Las czy 
Dolinę 12 Źródeł.

To tylko kilka propozycji 
ścieżek przyrodniczo-edukacyj-
nych, które można zobaczyć 
podczas wypoczynku w powie-
cie czarnkowsko - trzcianeckim. 
Więcej informacji na ich temat 
można znaleźć na stronach in-
ternetowych Nadleśnictw. Pa-
miętać jednak należy o kil-
ku ważnych zasadach, które 
obowiązują podczas spacerów 
w lesie: przede wszystkim nie 
śmieć, parkuj w wyznaczonych 
miejscach, szanuj przyrodę, 
zachowaj ciszę, biwakuj i roz-
palaj ogniska w wyznaczonych 
miejscach, a także nie zbaczaj 
z wyznaczonych szlaków. To 
bardzo ważne zasady, gdyż mo-
gą uchronić nie tylko nas przed 
niebezpieczeństwem, ale także 
innych użytkowników lasu.

KLAUDIA WIECZOREK
Starostwo Powiatowe w Czarnkowie

Źródła:
https://www.lasy.gov.pl/pl

http://zkwiatkanakwiatek.pl
Zimą też jest pięknie

Na szlakach znajdziemy wiele ciekawych informacji
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Na ratunek ptakowi
26 lipca 2023 roku w Czarnkowie miała miejsce niezwykła 

akcja ratunkowa. Do Stanowiska Kierowania Komendanta Po-
wiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie wpły-
nęło zgłoszenie o ptaku uwięzionym w przewodzie dymowym 
jednego z mieszkań budynku wielorodzinnego.

Po przybyciu na miejsce in-
terwencji strażacy przystąpili 
do oceny sytuacji, starając się 
jak najszybciej ustalić, w jaki 
sposób mogą pomóc uwięzio-
nemu ptakowi. Cała operacja 
wymagała nie tylko precy-
zji i umiejętności, ale również 
cierpliwości i empatii. Po kil-
kunastu minutach pracy udało 
się wydostać ptaka z wąskiego 
przewodu. Strażacy przenie-
śli ptaka na pobliskie drze-
wo, skąd niezwłocznie wzbił się 
w powietrze. Szczęśliwy finał 
akcji ratunkowej przyniósł du-
żo radości strażakom zaanga-
żowanym w akcję oraz miesz-
kańcom, którzy byli świadkami 
tego wzruszającego zdarzenia. 
To przypomina, że służby ra-
townicze nie tylko stawiają czo-
ła zagrożeniom dla ludzi, ale 
także dbają o dobrostan dzikiej 
przyrody.

MATEUSZ HELAK
JRG w Czarnkowie

Ptaka wyciągnięto z przewodu dymowego

BURMISTRZ KRZYŻA WIELKOPOLSKIEGO
działając na postawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.) informuje, że w dniu 28.07.2023 
r. wywieszony został do publicznej wiadomości w siedzibie Urzędu Miejskiego w Krzyżu 
Wielkopolskim przy ul. Wojska Polskiego 14 wykaz nieruchomości stanowiących wła-
sność Gminy Krzyż Wielkopolski przeznaczonych do zbycia w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego zarządzeniem nr 752/2023 Burmistrza Krzyża Wielkopolskiego z dnia 
28.07.2023 r. Jednocześnie przedmiotowy wykaz zamieszczono na stronie internetowej 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim. Zwycza-
jowo wykaz wywiesza się również na tablicach informacyjnych miasta Krzyż Wielkopolski 
i poszczególnych sołectw Gminy. Szczegółowe informacje na temat nieruchomości 
przeznaczonych do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego tj. działek 
położonych w miejscowości Krzyż Wielkopolski o numerach ewidencyjnych: 1373/140, 
1373/142 można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Krzyżu Wielkopolskim, pok. 16, tel. +48 
531 216 437 w godzinach pracy Urzędu.

189.

BURMISTRZ KRZYŻA WIELKOPOLSKIEGO
działając na postawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.) informuje, że w dniu 28.07.2023 
r. wywieszony został do publicznej wiadomości w siedzibie Urzędu Miejskiego w Krzyżu 
Wielkopolskim przy ul. Wojska Polskiego 14 wykaz dot. nieruchomości oznaczonej nr 
ewid. 213/3 o pow. 0,0163 ha stanowiącej własność Gminy Krzyż Wielkopolski prze-
znaczonej do zbycia w trybie bezprzetargowym zarządzeniem nr 753/2023 Burmistrza 
Krzyża Wielkopolskiego z dnia 28.07.2023 r. Jednocześnie przedmiotowy wykaz za-
mieszczono na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Krzyżu Wielkopolskim. Zwyczajowo wykaz wywiesza się również na tablicach infor-
macyjnych miasta Krzyż Wielkopolski i poszczególnych sołectw Gminy. Szczegółowe 
informacje na temat ww. nieruchomości można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Krzyżu 
Wielkopolskim, pok. 16, tel. +48 531 216 437 w godzinach pracy Urzędu.
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Pożar kombajnu i zboża
W dniu 27 lipca 2023 roku dyżurny Stanowiska Kierowa-

nia Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Czarnkowie otrzymał dwa zgłoszenia o pożarach w trakcie 
prac polowych.

Do pierwszego zdarzenia 
w miejscowości Gulcz zadyspo-
nowano zastępy z Jednostki Ra-
towniczo - Gaśniczej w Czarn-
kowie oraz Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych w Kruczu i Ro-
sku. Po dojeździe na miejsce 
pierwszego zastępu okazało 
się, że pali się komora silnika 

zie zdarzenia dyżurny otrzymał 
zgłoszenie o palącym się snop-
ku słomy na polu. W czasie 
dojazdu 1 zastępu na miejsce 
zdarzenia pożar uległ znacz-
nemu rozprzestrzenieniu się, 
w efekcie którego zajęciu uległo 
zboże na pniu oraz 5 balotów 
słomy. Dzięki szybkiej i sku-
teczniej akcji gaśniczej uda-
ło się zminimalizować straty 
do minimum. Spaleniu uległo 
około 2 ha zboża.

Komenda Powiatowa Pań-
stwowej  Straży Pożarnej 
w Czarnkowie zwraca się 
z prośbą o szczególną uwagę 
podczas zbiorów plonów rol-
nych. Susza oraz wietrzna aura 
powoduje szybkie rozprzestrze-
nianie się pożarów.

TROJAN GŁADKOWSKI
Fot. JRG w Czarnkowie

Kolizja na obwodnicy
Rano, 28 lipca 2023 roku, 

dyżurny Stanowiska Kierowa-
nia Komendanta Powiatowe-
go Państwowej Straży Pożar-
nej w Czarnkowie otrzymał 
zgłoszenie o kolizji pojazdu 
na obwodnicy Czarnkowa.

Do zdarzenia zadysponowano 
zastępy z Jednostki Ratowniczo 
- Gaśniczej w Czarnkowie. Po 
dojeździe na miejsce zastano 
pojazd osobowy wbity pod ba-
riery ochronne. Działania pole-
gały na zabezpieczeniu miejsca 
zdarzenia, udzieleniu pierwszej 
pomocy oraz kierowaniu ru-
chem drogowym. W akcji trwa-
jącej okło pół godziny wzięło 
udział 8 strażaków i 2 pojazdy 
ratowniczo - gaśnicze.

DAMIAN PIĄTEK
Fot. JRG w Czarnkowie

w kombajnie, który znajdował 
się na polu. Działania stra-
ży polegały na zabezpieczeniu 
miejsca zdarzenia oraz podaniu 
jednego prądu gaśniczego na 
palącą część. W działaniach, 
które trwały blisko 1,5 godziny 
udział wzięły 4 zastępy w sile 
16 ratowników.

Kolejnym zdarzeniem zwią-
zanym z pracami podczas zbie-
rania plonów rolnych był pożar 
zboża na pniu w miejscowości 
Czarnków. Do zdarzenia za-
dysponowano 3 zastępy z Jed-
nostki Ratowniczo - Gaśniczej 
w Czarnkowie oraz 1 zastęp 
z Ochotniczej Straży Pozarnej 
w Sarbi. W początkowej fa-

Płonęła komora silnika

Samochód wbił się pod bariery ochronne

Niebezpieczna
roślina

Barszcz Sosnowskiego (Heracleum sosnowskyi Manden.) 
gatunek rośliny zielnej z rodziny selerowatych (Apiaceae), do 
której należy również seler, marchew, koper i inne rośliny 
użytkowe. Często mylony z wyrośniętym koprem, chociaż 
jest od niego o wiele wyższy (maksymalnie może osiągać na-
wet cztery metry wysokości).

W latach 60-tych XX wieku 
barszcz rozpoczęto uprawiać 
w Polsce w celach użytkowych. 
Po zaniechaniu upraw często 
porzucano je nie dbając o sku-
teczne usunięcie pozostałych 
roślin. Dwadzieścia lat później 
barszcz Sosnowskiego zaczął 
być opisywany jako gatunek in-
wazyjny. Obecnie spotykany na 
całym niżu Polski. Dlaczego jest 
niebezpieczny? Otóż w sokach 
barszczu zawarte są niebez-
pieczne związki furanokuma-
ryny. Pod wpływem działania 
promieni UVA i UVB ulegają 
one związaniu z DNA komórek 
skóry i powodują odczyn foto-
toksyczny. Roślina niesie sobą 
największe niebezpieczeństwo 
w okresie kwitnięcia i owoco-
wania, czyli w okresie wyso-
kiej temperatury na zewnątrz. 
Wówczas do oparzenia może 
dojść nawet poprzez pośredni 
kontakt z barszczem Sosnow-
skiego. Należy również pamię-
tać, że samo przebywanie w po-
bliżu może być niebezpieczne. 

Wszystko za sprawą zawar-
tych w nim olejków eterycz-
nych, których wdychanie może 
wywołać bóle i zawroty głowy 
oraz nudności. Jak postępo-
wać w przypadku kontaktu 
z rośliną: jeżeli miałeś kontakt 
z barszczem Sosnowskiego, ale 
nie pojawiły się jeszcze objawy 
poparzenia, należy niezwłocz-
nie obmyć skórę dużą ilością 
letniej (nie gorącej) wody z my-
dłem, należy unikać ekspozycji 
skóry na światło słoneczne, na-
wet jeżeli, nie pojawiły się obja-
wy do 48 godzin od momentu 
kontaktu z rośliną, w przy-
padku pojawienia się objawów 
należy niezwłocznie udać się do 
lekarza, w trakcie oczekiwania 
na wizytę lekarską powinno się 
zażyć leki przeciwhistaminowe, 
jeżeli doszło do kontaktu oczu 
z rośliną, należy je przemyć 
dokładnie wodą i chronić przed 
światłem.

Nadleśnictwo Sarbia, Lasy Państwowe
Fot.: P. Jóźwiak

Magazyn strażacki

Barszcz Sosnowskiego
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KUPON NA BEZPŁATNE 
OGŁOSZENIE DROBNE

(do ośmiu słów) dla osób prywatnych

Treść ogłoszenia:........................................................................................

 

Adres ogłoszeniodawcy:.............................................................................

....................................................................................................................

Kupon prosimy przesłać na adres redakcji

lub dostarczyć osobiście.



OGŁOSZENIA DROBNE

Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczno - Położniczy

lek. med. AMANUEL SOLOMON

 opieka nad kobietą w ciąży
 badania KTG oraz USG
   najnowocześniejszym aparatem 4D
 profilaktyka, diagnostyka
   i leczenie chorób kobiecych
 antykoncepcja
Czarnków, ul. Wroniecka 29/1

Rejestracja wyłącznie telefoniczna
Tel. 0506 15 75 65

3.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA
O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM 

BURMISTRZ MIASTA CZARNKÓW informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzę-
du Miasta Czarnków przy Pl. Wolności 6, 64-700 Czarnków, na stronie internetowej www.
czarnkow.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej miasta Czarnków zostało podane do 
publicznej wiadomości ogłoszenie o organizowanym przetargu ustnym nieograniczonym 
na wyodrębnienie i sprzedaż lokalu niemieszkalnego - garażu nr 59 przy ul. Przemy-
słowej w Czarnkowie, obręb 0001, Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki, Województwo 
Wielkopolskie.

Opis i oznaczenie nieruchomości,
z której nastąpi ustanowienie odrębnej własności lokalu niemieszkalnego

• oznaczenie według księgi wieczystej: PO2T/00022416/3,
• oznaczenie w katastrze nieruchomości: działka nr 88/2 o powierzchni 136 m2
  oraz działka 90/2 o powierzchni 2.442 m2,
• stan prawny gruntu: własność,
• opis budynku (usytuowanie): ciąg garaży zlokalizowany przy ul. Przemysłowej,
• udział w nieruchomości wspólnej: 1/85.

Opis garażu
• oznaczenie lokalu: garaż nr 59,
• powierzchnia użytkowa: 15,79 m2,
• garaż składa się z jednego pomieszczenia, wyposażony w instalację elektryczną, 
  stropodach z płyt korytkowych pokryty papą, brama metalowa.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 15.000,00 zł (sprzedaż zwolniona z podat-
ku VATna podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług). Wadium w gotówce w wysokości 2.500,00 zł należy wpłacić najpóź-
niej do 1 września 2023 r.na rachunek Bankowy Urzędu Miasta Czarnków nr 50 1020 
4027 0000 1402 0782 2093. Za dzień zapłaty wadium przyjmuje się dzień uznania ww. 
rachunku bankowego. Przetarg odbędzie się w dniu 7 września 2023 r. o godz. 10.00 
w siedzibie Urzędu Miasta Czarnków, Pl. Wolności 6, w małej salce konferencyjnej 
nr 103 (wejście obok sekretariatu).
Informacje szczegółowe można uzyskać w pokoju nr 3 lub telefonicznie 67 255 28 04.
   Burmistrz Miasta Czarnków
    Andrzej Tadla

185.

Wyciąg z ogłoszenia
o przetargu ustnym nieograniczonym

Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na 
sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości Krzyż Wielkopolski, 
gmina Krzyż Wielkopolski, powiat czarnkowsko - trzcianecki, województwo wielkopol-
skie. Działki będące przedmiotem przetargu:
1) Nr działki ewidencyjnej: 1373/90; Pow. działki: 0,1035 ha; KW nr PO1T/00020970/3; 
Cena wywoławcza: 85.233,00 zł netto; Wysokość wadium: 17.046,60 zł; Przeznacze-
nie nieruchomości: teren pod zabudowę mieszkaniowo jednorodzinną;
2) Nr działki ewidencyjnej: 1373/91; Pow. działki: 0,1043 ha; KW nr PO1T/00020970/3; 
Cena wywoławcza: 85.891,00 zł netto; Wysokość wadium: 17.178,20 zł; Przeznacze-
nie nieruchomości: teren pod zabudowę mieszkaniowo jednorodzinną;
3) Nr działki ewidencyjnej: 1373/92; Pow. działki: 0,0973 ha; KW nr PO1T/00020970/3; 
Cena wywoławcza: 80.127,00 zł netto; Wysokość wadium: 16.025,40 zł; Przeznacze-
nie nieruchomości: teren pod zabudowę mieszkaniowo jednorodzinną;
4) Nr działki ewidencyjnej: 1373/93; Pow. działki: 0,1045 ha; KW nr PO1T/00020970/3; 
Cena wywoławcza: 86.057,00 zł netto; Wysokość wadium: 17.211,40 zł; Przeznacze-
nie nieruchomości: teren pod zabudowę mieszkaniowo jednorodzinną;
Do uzyskanej ceny w przetargu doliczony zostanie należny podatek VAT.
Drugi przetarg ustny nieograniczony odbędzie się w dniu 04 września 2023 r. 
o godz. 10:30 w Miejsko - Gminnym Ośrodku Kultury w Krzyżu Wielkopolskim przy 
ulicy Wojska Polskiego 11.
Terminy przeprowadzenia poprzednich przetargów: 29 maja 2023 r.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzu (PLN) 
w wysokości 20% ceny wywoławczej nieruchomości (wysokość wadium podana w 
niniejszym ogłoszeniu), które należy wpłacić na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego 
w Krzyżu Wielkopolskim Nr 48836210445500036120000040 - Lubusko-Wielkopolski 
Bank Spółdzielczy w Drezdenku O/Krzyż Wielkopolski, najpóźniej do dnia 29 sierpnia 
2023 r. (za dzień wpłaty uznaje się dzień wpływu wymaganej kwoty na ww. rachunek 
bankowy). W tytule wpłat wadium należy podać numer działki ewidencyjnej, której do-
tyczy wpłata wadium. Osoby, które chcą uczestniczyć w przetargu na więcej niż jedną 
działkę zobowiązane są wpłacić wadium na każdą działkę osobno wpisując w tytule 
numer ewidencyjny działki.
Pełną informację dotyczącą ww. działek oraz przetargu zawiera ogłoszenie wywieszone 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim. Ogłoszenie o przetargu podlega 
także publikacji na stronie internetowej, w Biuletynie Informacji Publicznej tutejszego 
Urzędu. Zwyczajowo ogłoszenie o przetargu umieszcza się na tablicach ogłoszeń so-
łectw Gminy Krzyż Wielkopolski i tablicach ogłoszeń znajdujących się przed Urzędem 
Miejskim w Krzyżu Wielkopolskim.
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Referacie Techniczno-
-Gospodarczym Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim przy ulicy Wojska Polskiego 
14, 64-761 Krzyż Wielkopolski, pokój Nr 16, oraz pod nr tel.  531 216 437 w godzinach 
pracy Urzędu.
    Burmistrz /-/ Rafał Sroka

Wyciąg z ogłoszenia
o przetargu ustnym nieograniczonym

Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na 
sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości Krzyż Wielkopolski, 
gmina Krzyż Wielkopolski, powiat czarnkowsko-trzcianecki, województwo wielkopolskie. 
Działki będące przedmiotem przetargu:
1) Nr działki ewidencyjnej: 1373/4; Pow. Działki: 0,6243 ha; KW nr PO1T/00020970/3; 
Cena wywoławcza: 334.221,00 zł netto; Wysokość wadium: 66.844,20 zł; Przezna-
czenie nieruchomości: teren pod zabudowę usługową;
2) Nr działki ewidencyjnej: 1373/5; Pow. działki: 0,6242 ha; KW nr PO1T/00020970/3; 
Cena wywoławcza: 334.136,00 zł netto; Wysokość wadium: 66.827,20 zł; Przezna-
czenie nieruchomości: teren pod zabudowę usługową;
Do uzyskanej ceny w przetargu doliczony zostanie należny podatek VAT.
Drugi przetarg ustny nieograniczony odbędzie się w dniu 04 września 2023 r. 
o godz. 11:00 w Miejsko - Gminnym Ośrodku Kultury w Krzyżu Wielkopolskim przy 
ulicy Wojska Polskiego 11. 
Terminy przeprowadzenia poprzednich przetargów: 29 maja 2023 r.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzu (PLN) 
w wysokości 20% ceny wywoławczej nieruchomości (wysokość wadium podana 
w niniejszym ogłoszeniu), które należy wpłacić na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego 
w Krzyżu Wielkopolskim Nr 48836210445500036120000040 - Lubusko-Wielkopolski 
Bank Spółdzielczy w Drezdenku O/Krzyż Wielkopolski, najpóźniej do dnia 29 sierpnia 
2023 r. (za dzień wpłaty uznaje się dzień wpływu wymaganej kwoty na ww. rachunek 
bankowy). W tytule wpłat wadium należy podać numer działki ewidencyjnej, której do-
tyczy wpłata wadium. Osoby, które chcą uczestniczyć w przetargu na więcej niż jedną 
działkę zobowiązane są wpłacić wadium na każdą działkę osobno wpisując w tytule 
numer ewidencyjny działki.
Pełną informację dotyczącą ww. działek oraz przetargu zawiera ogłoszenie wywieszone 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim. Ogłoszenie o przetargu podlega 
także publikacji na stronie internetowej, w Biuletynie Informacji Publicznej tutejszego 
Urzędu. Zwyczajowo ogłoszenie o przetargu umieszcza się na tablicach ogłoszeń so-
łectw Gminy Krzyż Wielkopolski i tablicach ogłoszeń znajdujących się przed Urzędem 
Miejskim w Krzyżu Wielkopolskim.
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Referacie Techniczno-
-Gospodarczym Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim przy ulicy Wojska Polskiego 
14, 64-761 Krzyż Wielkopolski, pokój Nr 16, oraz pod nr tel.  531 216 437 w godzinach 
pracy Urzędu.
    Burmistrz /-/ Rafał Sroka

186.

187.

Wyciąg z ogłoszenia
o przetargu ustnym nieograniczonym

Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na 
sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości Krzyż Wielkopolski, 
gmina Krzyż Wielkopolski, powiat czarnkowsko-trzcianecki, województwo wielkopolskie. 
Działki będące przedmiotem przetargu:
1) Nr działki ewidencyjnej: 1373/15; Pow. Działki: 0,1177 ha; KW nr PO1T/00020970/3; 
Cena wywoławcza: 94.355,00 zł netto; Wysokość wadium: 18.871,00 zł; Przeznacze-
nie nieruchomości: teren pod zabudowę mieszkaniowo jednorodzinną;
2) Nr działki ewidencyjnej: 1373/70 Pow. działki: 0,1295 ha; KW nr PO1T/00020970/3; 
Cena wywoławcza: 103.803,00 zł netto; Wysokość wadium: 20.760,60 zł; Przeznacze-
nie nieruchomości: teren pod zabudowę mieszkaniowo jednorodzinną z usługami;
Do uzyskanej ceny w przetargu doliczony zostanie należny podatek VAT.
Drugi przetarg ustny nieograniczony odbędzie się w dniu 04 września 2023 r. 
o godz. 10:00 w Miejsko - Gminnym Ośrodku Kultury w Krzyżu Wielkopolskim przy 
ulicy Wojska Polskiego 11.
Terminy przeprowadzenia poprzednich przetargów: 29 maja 2023 r.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzu (PLN) 
w wysokości 20% ceny wywoławczej nieruchomości (wysokość wadium podana 
w niniejszym ogłoszeniu), które należy wpłacić na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego 
w Krzyżu Wielkopolskim Nr 48836210445500036120000040 - Lubusko-Wielkopolski 
Bank Spółdzielczy w Drezdenku O/Krzyż Wielkopolski, najpóźniej do dnia 29 sierpnia 
2023 r. (za dzień wpłaty uznaje się dzień wpływu wymaganej kwoty na ww. rachunek 
bankowy). W tytule wpłat wadium należy podać numer działki ewidencyjnej, której do-
tyczy wpłata wadium. Osoby, które chcą uczestniczyć w przetargu na więcej niż jedną 
działkę zobowiązane są wpłacić wadium na każdą działkę osobno wpisując w tytule 
numer ewidencyjny działki.
Pełną informację dotyczącą ww. działek oraz przetargu zawiera ogłoszenie wywieszone 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim. Ogłoszenie o przetargu podlega 
także publikacji na stronie internetowej, w Biuletynie Informacji Publicznej tutejszego 
Urzędu. Zwyczajowo ogłoszenie o przetargu umieszcza się na tablicach ogłoszeń so-
łectw Gminy Krzyż Wielkopolski i tablicach ogłoszeń znajdujących się przed Urzędem 
Miejskim w Krzyżu Wielkopolskim.
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Referacie Techniczno-
-Gospodarczym Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim przy ulicy Wojska Polskiego 
14, 64-761 Krzyż Wielkopolski, pokój Nr 16, oraz pod nr tel.  531 216 437 w godzinach 
pracy Urzędu.
    Burmistrz /-/ Rafał Sroka

188.

Różne
Oddam laptopa za dużą kawę. Tel. 881 779 
554

Przyjmę biurko oraz szafę. Tel. 608 022 089

Kupię motorower Romet-Ogar 202 lub Simson 
itp. Tel. 695 417 419

Kupię skutera Junaka lub quada. Tel. 888 
684 556

Sprzedam rower. Wieleń tel. 530 715 839

Sprzedam podręcznik do j. niemieckiego kla-
sa 6. Tel. 608 022 089

Sprzedam koła 145/70/13. Czarnków tel. 608 
022 089

Sprzedam wiertarkę akumulatorową. Tel. 608 
022 089

Sprzedam rowery 20’ i 26’. Tel. 608 022 089

Sprzedam materac dmuchany jednoosobowy. 
Tel. 608 022 089

Sprzedam kuchenkę turystyczną na naboje 
gazowe. Czarnków tel. 608 022 089

Usługi, praca
Ochrona zakładów pracy, posesji, lokali, pla-
ców budowy. Tel. 600 738 201

Malowanie, drobne remonty. Tel. 881 867 324

Noclegi Dębe. Tel. 507 247 689

Psycholog, biorezonans, laseroterapia. Czarn-
ków tel. 888 303 745

Mieszkania i działki
Sprzedam działkę budowlaną w Gębicach 13 
arów. Tel. 517 712 145

Mieszkanie dwupokojowe do wynajęcia. 
Czarnków tel. 505 065 475

Sprzedam bar w Brzeźnie, działka 1100m2. 
Tel. 605 053 837

Wynajmę pokój z aneksem kuchennym i ła-
zienką. Czarnków tel. 662 996 556

Wynajmę pomieszczenia na hurtownię lub 
inną działalność. Tel. 606 756 776

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy w 
centrum Czarnkowa (deptak). Tel. 698 692 
213

Sprzedam rower dziecięcy 

GRAND KID
koła 20”, rama stalowa,

czerwony.
Cena 180 zł do negocjacji.

Tel 501 394 277.
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os. 25-lecia 3 – 216-30-55
ul. Kościuszki 1 – 216-25-40
WIELEŃ
ul. Kościuszki 74 – 256-10-19
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KUŹNICA CZARNKOWSKA
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Urzędy:
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ul. Rybaki 3 – 255-22-27
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Urząd Gminy Lubasz
ul. Chrobrego 37 – 255-60-12
Urząd Gminy Połajewo
ul. Obornicka 6 – 256-70-28
Urząd Miasta i Gminy
Trzcianka
ul. Sikorskiego 7 – 216-20-69
Urząd Miasta i Gminy
Wieleń
ul. Kościuszki 34 – 256-11-70

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Trzcianka, ul. 27 Stycznia 42
 – 253-01-60
Wypożyczalnia 
Sprzętu 
Rehabilitacyjnego
w Czarnkowie, 
ul. Rybaki 14 – 668-390-307
Pogotowie dla zwierząt  
(bezpłatne) – 0800 160 707

INFORMATOR  Czarnków
ul. Kościuszki 60
tel. 67 349 34 80

www.kino.czarnkow.pl

wtorek 1 sierpnia
nieczynne
środa 2 sierpnia
11.00 Wakacyjny poranek: Między nami żywiołami (USA; dubbing; b.o.; 1.41)
15.45 Między nami żywiołami (USA; dubbing; b.o.; 1.41)
17.45 Barbie (USA; dubbing; l.13+; 1.54)
20.15 Mission: Impossible - Dead Reckoning - Part One (USA; napisy; l.15+; 2.43)
czwartek 3 sierpnia
15.45 Między nami żywiołami (USA; dubbing; b.o.; 1.41)
17.45 Barbie (USA; dubbing; l.13+; 1.54)
20.15 Mission: Impossible - Dead Reckoning - Part One (USA; napisy; l.15+; 2.43)
piątek 4 sierpnia
11.00 Wakacyjny poranek: Między nami żywiołami (USA; dubbing; b.o.; 1.41)
15.30 Między nami żywiołami (USA; dubbing; b.o.; 1.41)
17.30 Mission: Impossible - Dead Reckoning - Part One (USA; napisy; l.15+; 2.43)
20.45 Pajęczyna (USA; napisy; l.15+; 1.28)
sobota 5 sierpnia
15.30 Między nami żywiołami (USA; dubbing; b.o.; 1.41)
17.30 Mission: Impossible - Dead Reckoning - Part One (USA; napisy; l.15+; 2.43)
20.45 Pajęczyna (USA; napisy; l.15+; 1.28)
niedziela 6 sierpnia
15.30 Między nami żywiołami (USA; dubbing; b.o.; 1.41)
17.30 Mission: Impossible - Dead Reckoning - Part One (USA; napisy; l.15+; 2.43)
20.45 Pajęczyna (USA; napisy; l.15+; 1.28)
poniedziałek 7 sierpnia
nieczynne

Pajęczyna
„Pajęczyna” to produkacja producenta 
niezwykle popularnego horroru „To” 
i kultowych „Barbarzyńców”, obok 
której miłośnicy horrorów nie powinni 
przejść obojętnie.
Od dnia przeprowadzki do nowego 
domu, ośmioletni Peter co noc do-
świadcza przerażającej obecności. Na 
początku jest to tajemnicze, niepoko-
jące stukanie za ścianą sypialni, które 
słyszy tylko on. Później koszmar na-
rasta, wraz z pojawieniem się wstrzą-
sających wizji. Najgorszy jest jednak 
fakt, że rodzice lekceważą strach syna, 
twierdząc, że dręczą go wytwory wła-
snej, wybujałej wyobraźni. Skazany na 
samotną konfrontację z demoniczną 
siłą, Peter zaczyna podejrzewać, że 
najbliżsi ukrywają przed nim straszną 
rodzinną tajemnicę.

Mission: Impossible -Dead Reckoning -Part One
W siódmej części serii „Mission: Im-
possible”, jak we wszystkich poprzed-
nich, nie zabraknie brawurowych scen 
akcji oraz kaskaderskich. Ethan Hunt 
(Tom Cruise) i jego zespół IMF (Im-
possible Mission Force) rozpoczynają 
swoją najniebezpieczniejszą misję. Są 
na tropie nowej, przerażającej broni, 
która zagraża ludzkości. Muszą zdążyć 
zanim broń wpadnie w niepowołane rę-
ce. Stawką jest kontrola nad przyszło-
ścią i losami świata. Kiedy  mroczne 
siły z przeszłości Ethana zbliżają się, 
rozpoczyna się śmiertelny wyścig do-
okoła globu. W obliczu tajemniczego, 
wszechpotężnego wroga Ethan jest 
zmuszony uznać, że nic nie ma więk-
szego znaczenia niż jego misja - nawet 
życie tych, na których mu najbardziej 
zależy.

Akcja filmu rozgrywa się w Żywiołowie, 
mieście zamieszkanym przez przed-
stawicieli ognia, wody, ziemi i powie-
trza. Iskra to twarda, sprytna i ognista 
dziewczyna, która wbrew woli ojca 
zaprzyjaźnia się z zabawnym, płyną-
cym z prądem chłopakiem imieniem 
Wodek. Nowo poznani bohaterowie 
zaczynają na nowo odkrywać otacza-
jący ich świat.

Między nami żywiołami
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Rozwiązania prosimy 
przesyłać 

na adres redakcji
do 11 sierpnia 2023 r.

HASŁO:
C-3, N-7, G-21, M-2, K-22, E-11 / A-

-22, D-5 / H-6, L-13, K-11, N-19, C-4 / 
J-19, N-10, B-12, O-6, I-1, J-21, M-16

Baran - Postaraj się pohamować 
wojownicze zapędy. Jeśli koniecznie 
musisz mieć jakiegoś wroga, zamiast 
z innymi ludźmi walcz raczej z wła-
snym ognistym temperamentem. 
Choć to wbrew twojej naturze, po-

staraj się kierować bardziej rozsądkiem, niż in-
stynktem. Namowy do rozwagi nie znaczą wcale, 
że w najbliższym czasie nie spotka Cię nic poza 
trudnościami. Warto nie co bardziej otworzyć 
się na świat i ludzi.

Byk - Będziesz w stanie dopiąć 
wszystko na ostatni guzik i sfinalizo-
wać wiele istotnych spraw. Niektóre 
z przedsięwzięć maja szansę znacznie 
posunąć się naprzód, być może na 
skutek tego, że uda Ci się nawiązać 

cenne  kontakty z ludźmi, od których sporo 
zależy. Jeśli dojdziesz do wniosku, że trzeba Ci 
rady kogoś życzliwego nie pozwól, żeby fałszywie 
pojęta duma kazała Ci odrzucić ofertę zawo-
dowego albo finansowego wsparcia. Trwa lato, 
więc nie zapomnij o odpoczynku.

Bliźnięta - Nie wolno Ci nikogo, ani 
niczego traktować  z przymrużeniem 
oka. Jest nieuniknione, że nastąpią  
zmiany związane z pracą albo spo-
sobem, w jaki postrzegają Cię inni. 
Szykuje się również jakiś powrót do 

przeszłości. Być może powróci dawno odrzuco-
na oferta, która teraz wyda Ci się interesująca. 
Możliwe, że zrozumiesz motywy postępowania 
niektórych osób. Nie podejmuj jednak żadnej 
decyzji zbyt pochopnie, terminy Cię nie gonią, 
więc warto wszystko dokładnie przemysleć.

Rak - Lato będzie zachęcało do prze-
kraczania granic. Możesz to rozumieć 
dosłownie, jako zaproszenie do cie-
kawej podróży. Jeśli wolisz głębszą 
interpretacje, to pomyśl o pokony-
waniu barier, które istnieją w Tobie 

samym. Być może pokonując własne ograni-
czenia odkryjesz nowe lub poszerzysz stare za-
interesowania i talenty. Zwolnij z obowiązkami 
zawodowymi i wygospodaruj na hobby nieco 
więcej wolnego czasu

Lew - Będziesz zmuszony poddać 
swój związek ciężkiej próbie. Przy 
okazji zorientujesz się, ile jest  wart 
człowiek, z którym żyjesz. Bądź przy-
gotowany na wszystko, bo wiele może 
się zdarzyć. Trwa lato i czas urlopo-

wy, więc nie ma wątpliwości, że w sprawach 
serca nie grozi Ci nuda, gdyż nagle i niespodzie-
wane zwroty akcji dostarczą wrażeń, o jakich 
nawet Ci się nie śniło. Masz szanse wyjść z tej 
próby zwycięsko pod warunkiem, że zachowasz 
czujność i szlachetność.

Panna - Rzadko się zdarza taka sta-
gnacja. Niewiele będzie się działo 
zarówno w sprawach zawodowych, 
jak i osobistych. Nie ma co liczyć na 
spektakularne sukcesy, choć zawsze  
trzeba zachować czujność przed po-

pełenieniem prostego błędu, który może okazać 
się brzemienny w skutkach. Letnie rozleniwie-
nie potęgować będzie możliwości zrobienia fał-
szywego kroku. Najlepiej poświęcić się rekreacji 
lub hobby i o ile to możliwe nie podejmować 
ważnych decyzji.

Waga - Należysz do szczęśliwców, 
którzy mają szanse skorzystać naj-
więcej na niełatwych konfiguracjach, 
jakie los postawi przed Tobą w nad-
chodzących dniach. Nawet jeśli po-
czątkowo będziesz miał wrażenie, że 

sprawy idą w złym kierunku, szybko przekonasz 
się, jak bardzo myliłeś się w ocenie sytuacji. 
Już wkrótce się zorientujesz, że przeznaczenie 
rzucając Ci kłody pod nogi wyświadczyło Ci 
ogromną przysługę.

Skorpion - Na pewno będziesz miał 
niejedną okazję, żeby ponownie prze-
analizować decyzje, które podjąłeś 
jakiś czas temu. Nie obędzie się przy 
tym bez niemiłego poczucia  moral-
nego kaca, ale możesz być pewien, 

że warto przetrzymać ten chwilowy psychiczny 
dyskomfort. Przed Tobą doskonała okazja, żeby 
pożegnać się z błędami przeszłości i zacząć od 
nowa z czystym kontem. Pamiętak jednak, żeby 
nie wchodzić dwa razy do tej samej rzeki i każdy 
krok dokładnie przemyśleć.

Strzelec - Wreszcie nadeszła pora, 
abyś uwierzył we własne, naprawdę 
spore możliwości oraz umiejętność 
podejmowania trafnych decyzji. 
Musisz uwierzyć, że wszystko idzie 
w dobrym kierunku, a wówczas nie 

będziesz się wahał przed zrobieniem kolejnych 
kroków. Pamiętaj jednak, że nie masz siły 
sprawczej i możesz tylko wykorzystywać dogod-
ne warunki, a nie je tworzyć. Problemy bezna-
dziejne jeszcze nie są w Twoim zsięgu, więc nie 
porywaj się z motyka na słońce.

Koziorożec - Przez Twoje życie prze-
toczy się nawałnica różnych, często 
skrajnie odmiennych wpływów, przez 
co  będziesz miał wrażenie, jakby 
setki rąk ciągnęły Cię jednocześnie, 
każda w inną stronę. Najlepszą radą 

w tej sytuacji byłoby zdanie: „Jeśli nie wiesz co 
robić, najlepiej nie rób nic”. Bądź czujny w kwe-
stiach finansowych i nie licz na to, że wszystko 
będzie jak Ci obiecano. W tych sprawach trzeba 
mieć rękę na pulsie.

Wodnik - Być może od jakiegoś cza-
su z utęsknieniem wyglądasz zmian, 
marzysz, żeby odwróciła się karta. 
Ale chciałbyś, żeby wszystko prze-
biegało zgodnie z Twoim życzeniem 
i w czasie, który Ty sam uznasz za 

najlepszy. Niestety są nikłe szanse, że rzeczy-
wistość zechce nagiąć się do Twoich oczekiwań. 
Dlatego jeżeli oczekujesz zmian, weź sprawy 
w swoje ręce. Wówczas będziesz miał gwarancję, 
że sprawy przybiorą oczekiwany przez Ciebie 
obrót i  w efekcie finał.

Ryby - Choć w sprawach zawodo-
wych wszystko będzie układać się 
pomyślnie, nie odczujesz pełnej sa-
tysfakcji z pracy. W Twoim życiu 
pozostanie pusta przestrzeń do wy-
pełnienia. Kusi Cię podróż senty-

mentalna w przeszłość. Masz ochotę pogadać 
z kimś o starych dobrych czasach, posłuchać 
ulubionej muzyki. Akurat to po części może się 
ziścić, gdyż ktoś dawno niewidziany zaskoczy 
Cię swoją wizytą. W każdej wolnej chwili korzy-
staj z lata, tak szybko mija.

Poziomo:
A. poziom rozwoju w danej epo-
ce historycznej  * członek naj-
większego odłamu szyitów  B. 
zachwycanie się własną urodą  
C. urządzenie do podnoszenia, 
transportowania ciężarów na 
określoną wysokość  * beznoga 
jaszczurka, często mylona z 
wężami  D. dzieło sztuki będące 
wierną kopią innego dzieła  E. 
Lucjan, autor jasełki „Betlejem 
polskie”  * jeszcze nie strach  
* środek represyjny  G. filary 
połączone łukiem  * kształci 
się poza szkołą  I. dekoracja z 
otworków  * tekstylne lokum 
obozowicza  K. mebel z szufla-
dami i półkami  * widzimy go 
leżąc na wznak  * ojczulek  L. 
żona następcy tronu  M. prze-

zroczysta tkanina bawełniana 
na bluzki  * obrazek w kawał-
kach  N. pracownik portowy 
liczący sztuki towaru podczas 
za- lub wyładunku statku  O. 
zwolennik medycyny klasycz-
nej, przeciwnik homeopaty  * 
reklama własnej osoby
Pionowo:
1. roślinna domieszka kawy 
zbożowej  * formularz dla re-
spondenta  2. udaje rumieniec 
na twarzy  3. losowy zależy od 
siły wyższej  * potocznie zwa-
na pompą  4. miara gruntu 
ranczera  5. pokrywa lodowa 
o grubości do kilku tysięcy 
metrów  * tarcza pokryta skórą 
kozy, rozsławiona przez Jana 
Pietrzaka  6. lina na mustanga  
7. nie przyniosło szczęścia Mi-

dasowi  * Beauforta kończy się 
na 12  9. jakobinka na rabatce  
* szmatka , łach , łaszek  11. 
klamra do spinania murów  * 
czarna śmierć  13. pomarsz-
czona tkanina  * gorąca ką-
piel bez wody  15. delficka 
wieszczka * Julian malarz au-
tor obrazu „Po polowaniu”  17. 
ślepa uliczka w negocjacjach  
* dynastia współczesna Szek-
spirowi  18. pierwiastek - coś z 
Lupina  19. zimnokrwisty koń 
pociągowy z Belgii  * nieśmiały, 
wątły człowiek  20. jest nim 
Ireneusz Krosny  21. złe, które 
nie śpi  * przeciwieństwo szko-
dy, sarmacki zysk  22. miejsce 
na podwiązkę  23. pierwsza era 
w dziejach Ziemi  * zwolennik 
taoizmu

Rozwiązanie krzyżówki  

z nr 29/1368
„Czas zawsze

prawdę ujawni”
nagrodę otrzymuje:
Marian Gieremek

Czarnków

GRATULUJEMY!
Nagroda do odbioru w Redakcji

w ciągu dwóch tygodni
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